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LÉT-FORMÁK. Az Ifjúsági Ház galériáján „Lét-formák” címmel nyílt kiállítás Barkóczi Boglárka drónfelvéte-
leit és épületfotóit mutatja be. A fotográfus alkotásai a körülöttünk lévő formákra és struktúrákra helyezik 
a fókuszt a képpárokon, képcsoportokon megjelenő hasonló motívumok bemutatásával. A kiállítás szep-
tember 27-éig látogatható az Ifjúsági Ház galériáján. Fotó: Juhász Ákos

DEMONSTRÁLTAK
A Spider Mentőcsoport megmentéséért de-
monstráltak a csoport tagjai és az őket támo-
gató miskolciak szerda délután a Szent István 
téren. A szervezők úgy fogalmaztak: „végső 
elkeseredésükben” döntöttek úgy, hogy tün-
tetést szerveznek, mivel több mint két és fél 
éve nem történik semmi az ügyükben. Cikk a 
2. oldalon

BIZTONSÁGBAN
Hétfőn elkezdődött a tanév, ami a vármegye rendő-
reinek és polgárőreinek is új feladatot jelent, hiszen 
ahogy azt megszokhattuk, Miskolcon is szolgálatot 
látnak el az oktatási intézmények közelében talál-
ható gyalogátkelőhelyeknél, irányítva a forgalmat, 
biztosítva a diákok és szüleik közlekedését a kora 
reggeli és a délutáni csúcsforgalomban. Cikk az 5. 
oldalon

BÜKK KUPA 
Idén szeptember 14-én és 15-én rende-
zik meg a tradicionális Bükk Kupát és an-
nak kísérőprogramjait, ahol valamennyi 
biciklis korosztály megtalálja a kedvének 
és erőnlétének megfelelő távot. A koráb-
bi évekhez képest változást jelent, hogy a 
versenyt nem vasárnap, hanem szomba-
ton tartják. Cikk a 9. oldalon

A város és az ország legtehet-
ségesebb művészei hozzák el a 
szakrális művészetek szépsé-
gét Miskolcra.

Városunk egyedülálló mó-
don, saját fesztivállal kap-
csolódik a határokon átívelő 
Ars Sacra Fesztivál és Nyitott 
Templomok Napja rendez-
vénysorozathoz. A fesztivál idei 
mottója: „Az Igazság békét te-
remt!” (Iz. 32,17). Szeptember 
13-ától egészen 22-éig tart majd 
a fesztivál, amit az ökumené je-
gyében rendeznek meg. A prog-
ramsorozat idén is a szakrális 
művészeteken keresztül igyek-
szik eljuttatni Krisztus szeretet

üzenetét az emberi szívekhez. 
Mintegy félszáz nívós kulturá-
lis program ötszáz szereplője 
várja az érdeklődőket térítés-
mentesen. A programról a szer-
vezők szerdán sajtótájékoztatót 
tartottak a miskolci városháza 
dísztermében.

– Kezdhetünk hinni a csodá-
ban! Maga a csoda, hogy a bu-

dapesti központi helyszínen kí-
vül, egyedül Miskolcon, önálló 
fesztivállal kedveskedhetünk az 
érdeklődőknek – mondta kö-
szöntőjében Veres Pál polgár-
mester. – A szívemhez közel 
áll a mai háború sújtotta világ-
ban az idei fesztivál mottója. A 
szakrális művészet, a szépen és 
jón keresztül képes megérinte-
ni az emberi lelkeket vallástól 
és világnézettől függetlenül, és 
a krisztusi szeretet hírnöke le-
het. Ezért olyan fontos az ese-
mény és a nyitott templomka-
puk. Igyekszem hirdetni, hogy 
ez nem pusztán egy fesztivál, 
hanem misszió a békéért.

Folytatás a 6. oldalon

A szeretet üzenetét közvetítik

Lapzártánkat követően, pén-
tek délután öt órakor kezdetét 
vette a 20. CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztivál.

Különösen gazdag program-
mal kecsegtet a most elrajtoló 
moziünnep, miután sikerült a 
világ filmművészetének leg-
nagyobb alkotásait a fesztivál-
ra elhozni. Hasonlóan volt ez 
korábban is, ám a spektrum 

most sokkal szélesebb, mint az 
ezt megelőző években mutat-
kozott. A fesztivál nemzetközi 
erejét mutatja, hogy annak zsű-
rijébe a Filmkritikusok Nem-
zetközi Szövetségétől kezdve 
számos külföldi szervezet dele-
gál szakembereket.

– Mindig csak annyit álmod-
tunk, amennyit meg tudtunk 
valósítani, amire megvolt a 
pénzügyi fedezet és a szakmai 

tartalom. Több olyan filmfesz-
tivál is volt a környékünkön, 
amely előttünk, utánunk és 
velünk együtt indult, azonban 
azok esetében valószínűleg nem 
jól mérték fel a lehetőségeket. 
Mi azt azonnal beláttuk, hogy 
az első öt-hat évünkben nem az 
Oscar-díjasok fognak hozzánk 
érkezni – emlékezett vissza pár 
hete a Miskolc Televízió vendé-
geként Bíró Tibor.

A fesztivált szervező Cine-Mis 
Nonprofit Kft. ügyvezetője ak-
kor felidézte: az elmúlt tíz esz-
tendőben sikerült a nemzetkö-
zileg igazán elismert alkotások 
amolyan „második körös” meg-
mérettetésének helyszínéül fel-
kerülni a mozgóképes térképre. 
Ahogy fogalmazott: amit a kez-
detekben kigondoltak, az mara-
déktalanul meg is valósult.

Folytatás a 3. oldalon

Beszűkítette a kapcsolattar-
tás lehetőségét a mobilok el-
vétele – fogalmaztak lapunk-
nak középiskolás diákok.

Az új tanévben a tanulókat 
érintő egyik legfontosabb vál-
tozás a mobiltelefonok isko-
lai használatának korlátozása 
lett. Az intézkedéstől azt vár-
ják, hogy ösztönzőleg hat az in-
tézményekben a tanulási ered-
ményre és a diákok egymás 
közötti, társas kapcsolatainak 
kialakítására. Középiskoláso-
kat kérdeztünk meg arról, hogy 

történt a mobilok begyűjtése az 
első nap az iskolában, és hogy 
mit gondolnak az intézkedésről.

Volt, aki azt mondta, érti, 
hogy miért hozták meg ezt a 
döntést, de a végrehajtással 
már nem tud egyetérteni. Más 
szerint „sokakat dühít” maga 
az eljárás, hogy mind a tele-
fon leadásánál, mind az átvé-
telnél hosszas procedúra során 
alá kell írni egy nyilatkozatot. 
Míg az egyik középiskolás azt 
mondta, nehéz lesz megszokni 
a telefon hiányát.

Cikk az 5. oldalon

Komfortzónán kívül

A hétvégén még folytató-
dik a hőség, hétfőn viszont 
megérkezik a ciklon, ami 
meghozza az enyhülést.

Változékonyabbá válik az 
időjárás a hétvégére. A Hun-
garoMet Nonprofit Zrt. elő-
rejelzése szerint szombaton 
sok napsütésre lehet számí-
tani gomoly- és fátyolfelhők-
kel, zápor, zivatar helyenként 
előfordulhat. Több helyütt 
megélénkül a déli, délkele-
ti szél. Hajnalban a hőmér-
séklet általában 14 és 21 fok 
között alakul, délutánra 28 
és 33 fok közé melegszik fel 
a levegő.

Vasárnap sok napsütés 
várható gomoly- és fátyol-
felhőkkel, helyenként előfor-

dulhat zápor, zivatar. Több-
felé megélénkül, helyenként 
megerősödik a déli, délkeleti 
szél. A minimumhőmérsék-
let többnyire 15 és 21 fok kö-
zött alakul, a csúcsérték 29 és 
34 fok között valószínű.

Az enyhülést hétfőn hoz-
za meg az a ciklon, amely az 
Időkép beszámolója szerint 
az elmúlt napokban Fran-
ciaország fölött kapott erőre, 
és átalakítja Európa időjárá-
sát. Hétfőn azután ez a cik-
lon meglódul kelet felé, ná-
lunk is egyre többfelé jöhet 
kiadósabb, nagyobb területet 
érintő csapadék, és a hőmér-
séklet is több fokkal visszaes-
het. Végéhez közeledik tehát 
a szeptemberi hőség. 

MN

Küszöbön a lehűlés 

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Megnyitották a jubileumi filmünnepet 
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A demonstráció végén Lehocz-
ki-Spider László lemondott a 
díszpolgári címéről.

A Spider Mentőcsoport meg-
mentéséért demonstráltak a 
csoport tagjai és az őket támo-
gató Miskolciak szerda délután 
a Szent István téren. Az ese-
ményen Rózsa-Atkinson Eri-
ka, a mentőcsoport tagja és a 
demonstráció szóvivője beszélt 
először, aki felidézte: „végső el-
keseredésükben” döntöttek úgy, 
hogy tüntetést szerveznek, mivel 
jó ideje nem történik semmi az 
ügyükben.

Lehoczki-Spider László két 
és fél éve jelentette be: lányával 
együtt kilépett abból az egyesü-
letből, amelynek a célja a men-
tőcsoport anyagi támogatásá-
nak megszervezése volt. Azért 
történt mindez, mert az egye-
sület a kiképzőpályát lezárta, a 
zárakat lecserélte Lehoczki sze-
rint, és elzárták előle a mentés-
hez és a kiképzéshez nélkülöz-
hetetlen eszközöket is.

„Nem történt semmi”
A demonstráción Binda Ni-

kolett, Lehoczki-Spider László 
nevelt lánya is felszólalt, aki vá-
laszt igyekezett adni arra, miért 
is szakított a Spider Mentőcso-
port a Spider Mentőcsoport Tá-
mogatói Egyesülettel.

– A szervezet azért jött létre, 
hogy a civil társulást, a Spider 
Mentőcsoportot támogassa a 
háttérből. Ezt követően azon-
ban valami megváltozott, sze-
mélyes haszonszerzésre szerette 
volna használni az egyesületet 
annak egy része, és puccsot in-
dítottak Laci ellen. Először szép 

szóval, később jogi úton próbál-
tuk megoldani a helyzetet, de 
sajnos két év nyolc hónapja nem 
történt semmi – mondta.

Felidézte, az egyesület és Le-
hoczkiék is megpróbálták le-
védetni a Spider nevet, és bár a 
Szellemi Tulajdon Nemzeti Hi-
vatala első fokon Lehoczki-Spi-
der Lászlónak adott igazat, két 
év nyolc hónap alatt jogerős 
döntés nem született. 

– Az önkormányzat is megpró-
bálta rendezni az ügyet, de ezek a 
törekvések sem vezettek ered-
ményre, Lehoczki-Spider László 
ezért is döntött úgy, visszaadja dí-
szpolgári címét – mondta.

A demonstráció végén ez va-
lóban meg is történt: a címet jel-
képező emlékplakettet, illetve a 
petíciót a tüntetés szervezői át-
adták a polgármesteri hivatal 
képviselőjének.

A demonstrációt követően 
közleményt juttatott el szerkesz-

tőségünkhöz a városháza saj-
tóosztálya, melyben azt írják: 
a hivatal és az önkormányzat 
megdöbbenéssel és sajnálattal 
értesült az eseményekről.

Örökös díszpolgár
– „Szomorú látni, amikor egy 

olyan köztiszteletben álló sze-
mélyt, mint Lehoczki László, 
politikai célokra használnak, 
szomorú látni, amikor egy em-
ber példaértékű életútja, mun-
kássága, megkérdőjelezhetetlen 
szakmai eredményei a politika 
játékszerévé válnak” – kezdték 
írásukat.

Amint fogalmaztak, Lehoczki 
László Miskolc örökös díszpol-
gára, az is marad, attól függet-
lenül, hogy hol, kinek a birto-
kában van az ezt kinyilvánító 
oklevél és emlékplakett. 

– „Lehoczki László nem egy 
városvezetés díszpolgára, ha-
nem a miskolci embereké, nem 

egy városvezetés hőse, hanem 
Miskolc hőse, legendája pedig 
Miskolc értéke” – írták.

Az önkormányzat szerint 
amennyiben a Lehoczkit politi-
kai célokra felhasználó szemé-
lyek ragaszkodnak az elismerés 
visszaszolgáltatásához, úgy azt 
nem a városvezetésnek kell vis�-
szaadniuk, hanem a miskolci 
embereknek.

– Értetlenül állunk azelőtt is, 
hogy a mai tüntetésen megfo-
galmazott követeléseket a de-
monstráció szervezői miért 
Miskolc önkormányzatának cí-
mezték, hiszen azok egyike sem 
tartozik a helyhatóság hatás-
körébe. A díszpolgári cím vis�-
szaadásával nem a városvezetés 
szándékát, hanem a miskolci-
ak szeretetét és tiszteletét veszik 
semmibe – írták.

TAJTHY ÁKOS

Felújítják a Miskolc és 
Mezőkeresztes-Mezőnyá-
rád közötti vasúti pályát, a 
munkát a héten kezdték el.

A mintegy 27 kilométer 
hosszú szakasz korszerűsí-
tését a MÁV saját forrásból 
végzi el. Az érintett vonal-
szakaszokon a közlekedés és 
a menetrend is változott, így 
a társaság felhívja az utasok 
figyelmét, hogy az induló és 
érkező járatokról előzetesen 
a társaság honlapján vagy a 
MÁV alkalmazásban, illetve 
a helyszínen tájékozódjanak. 
A munka várhatóan decem-
ber 4-éig tart.

A részletekről Váczi Vik-
tor, a MÁVINFORM saj-
tóügyeletese érdeklődé-
sünkre elmondta, hogy 
szeptember 2-ától változott 
a menetrend az érintett sza-
kaszon a felújítás miatt. Fel-
hívta a figyelmet, hogy a 
megszokotthoz képest akár 
fél órával hosszabb eljutási 
idővel kell számolni. Hoz-
zátette, „bizonyos járatok 
bizonyos szakaszokon” más 
megállási renddel közleked-
nek, és vannak személyvo-
natok, amelyek ki is marad-
nak a menetrendből.

A felújítást egyébként két 
ütemben valósítják meg. 
Október 18-áig Miskolc 
és Nyékládháza, valamint 
Nyékládháza és Emőd között 
újítják fel az egyik vágányt. 
Éjszakánként pedig Miskolc 
és Nyékládháza között a má-
sik vágányon is dolgoznak. 
Egyes éjszakai vonatok he-
lyett pótlóbuszok közleked-
nek ezen a szakaszon.

Az október 19-étől decem-
ber 4-éig tartó időszakban 
pedig a Mezőkeresztes-Me-
zőnyárád és Emőd közötti 
szakaszon dolgoznak majd a 
munkagépek. Éjszakánként 
itt szintén lezárják a másik 
vágányt is.

Mint megtudtuk, a korsze-
rűsítés során többek között 
kicserélik az elavult sínsza-
kaszokat, vasbetonaljakat és 
váltókat, valamint a vasúti 
műtárgyakat – mint például 
a hidakat – szigetelik. Továb-
bá felújítják a vasúti átjárókat, 
és karbantartják a felsőveze-
ték-rendszert.

A korszerűsítés célja, hogy 
megelőzzék a sebességkorlá-
tozásokat a nyári hőségben, 
valamint csökkentsék a te-
hervonatok közlekedésének 
zajhatását.                               MN

Csökkentenék a zajtA Spider megmentéséért álltak ki 

Lehoczki-Spider László visszaadta díszpolgári címét. Fotó: Mocsári László

Több az autó, mint a parkoló-
hely a városban és ez feszült-
ségekhez vezet. Így van ez az 
Észak-Kiliánban is, ahol la-
kossági fórumon vitatták meg 
a lehetőségeket kedden.

A Diósgyőri Gimnáziumban 
megrendezett lakossági fóru-
mot azért szervezte meg a kör-
zet újra megválasztott önkor-
mányzati képviselője, Bartha 
György, mert az utóbbi időben 
számos konfliktus keletkezett 
a szabálytalan parkolásból, 
amelyeket – lakossági bejelen-
tések nyomán – már a Miskol-
ci Önkormányzati Rendészet 
(MIÖR) közterület-felügyelői is 
szankcionálnak.

A fórumon voltak helyi la-
kosok, akik ezt igazságta-
lannak ítélték arra hivatkoz-
va, hogy évtizedes szokásjog 
alapján parkolnak vitatha-
tó helyen, vagy nem teljesen a 
KRESZ szabályainak megfele-
lően, ugyanakkor ezzel senki-
nek semmilyen sérelmet nem 
okoznak. Mások egyetértettek 
a nagyobb szigorral, mert véle-
ményük szerint valósak a par-
kolási és közlekedési gondok a 
városrészben, és megoldásra 
várnak, elsősorban az önkor-
mányzat részéről. Ez lehet ut-
cák egyirányúsítása, sorom-
pó vagy táblák kihelyezése, de 
akár a jogos bírságolás is.

Az ötleteket, kéréseket és 
javaslatokat Bartha György 
igyekezett becsatornázni az 
önkormányzat közlekedé-
si szakemberei, Fodor Attila és 
Ládi Attila, valamint a MIÖR 
igazgatója, Szabó Ferenc és igaz-
gatóhelyettese, Lengyel Roland 
felé, akiket meghívott a lakos-
sági fórumra.

A képviselő lapunknak el-
mondta, sokan keresték meg őt 
parkolási gondokkal az utóbbi 
időben.

– Ez a lakótelep az ötvenes 
évek végén épült, nem annyi au-
tóra tervezték, amennyi ma jelen 
van a városrészben. Már nem-
csak a parkolás, hanem maga 
a közlekedés is komoly prob-
lémákat okoz. Ki kell alakítani 
valamilyen rendszert, amellyel 

megfelelően szabályozni lehet a 
forgalmat – húzta alá, kiemelve: 
a lakosságot teljes mértékben be 
kell vonni a tervezésbe.

Szabó Ferenc rendészeti igaz-
gató rámutatott, valamennyi 
társasházas lakóövezetben egy-
re súlyosbodó gondot jelent a 
parkolás. Kiemelte, a lakosok-
kal együtt a MIÖR is érdekelt 
a gondok enyhítésében, és fon-
tosnak tartják a közvetlen kom-
munikációt az emberekkel.

– Ha látjuk, mik a problémák, 
akkor tudjuk megmondani, 
hogy a rendészet mit tud ten-
ni azok megoldása érdekében 
– húzta alá, hangsúlyozva: a 
rendészetnek nem célja a bírsá-
golás, a szabálytalanságot azon-
ban kötelesek szankcionálni.

BACSÓ ISTVÁN

Megnyílt a VOSZ új vár-
megyei központja, az iroda 
az érdekképviselet mellett 
vállalkozásfejlesztési, vala-
mint kibővülő tanácsadási 
szolgáltatásokat is kínál.

A Vállalkozók és Mun-
káltatók Országos Szövetsé-
gének (VOSZ) új Vállalko-
zásfejlesztési és Széchenyi 
Kártya Irodája a Kazinczy 
Ferenc utca 4. szám alatt nyi-
tott meg. Eppel János, a VOSZ 
elnöke kifejtette: fontosnak 
tartják, hogy országos szer-
vezetként minden várme-
gyében legyen irodájuk, ahol 
felkészült tanácsadókkal áll-
nak a vállalkozások rendel-
kezésére. Hangsúlyozta: a 
BOKIK-kal közösen működ-
tetett Széchenyi Kártya Prog-
ram hiteltanácsadása kibővül 

jogi, pénzügyi, SSD- és ener-
giahatékonysági tanácsadás-
sal, valamint vállalkozásfej-
lesztési szolgáltatásokkal.

Ádám Imre, a VOSZ elnök-
helyettese, vármegyei szerve-
zetének elnöke „az egyik leg-
fontosabb” hitelterméknek 
nevezte a Széchenyi Kártyát.

– A vállalkozások vissza-
jelzései alapján a VOSZ eddig 
is kiválóan működött várme-
gyénkben, amit szeretnénk 
magasabb szintre emelni. 
Emellett igyekszünk a ban-
koknak is partnerei lenni. Ko-
rábban a Szentpéteri kapuban 
működött irodánk, de váltot-
tunk – mondta.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere úgy fogalmazott, 
városvezetőként „kulcsfon-
tosságú” feladatként kezelte, 
hogy egyeztessen a gazdasá-

gi érdekképviseletekkel, szer-
vezetekkel arról, mit tudnak 
közösen tenni a város sikeres-
ségéért.

– Az egyik ilyen törekvés 
volt, hogy a VOSZ szerve-
zetét helyben megerősítsük. 
Nagy öröm, hogy ez most va-
lósággá válhatott. A helyi kö-
zép- és kisvállalkozások mű-
ködésében, megerősítésében 
nagy segítség a VOSZ és a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara, valamint kutatás-fej-
lesztésben a Miskolci Egyetem 
– hangoztatta.

Bánné Gál Boglárka, a vár-
megyei közgyűlés elnöke ki-
emelte: bízik abban, hogy a 
VOSZ termékei és szolgálta-
tásai nagymértékben hozzá-
járulnak a vármegye jövőbeni 
fejlődéséhez. Ismertette, hogy 
a TOP Plusz program foglal-
koztatási paktumában több 
mint 6 és fél milliárd forint 
európai uniós forrás áll ren-
delkezésre. Ezen belül elsősor-
ban a munkaerőpiaci szolgál-
tatások, a foglalkoztatási célú 
és bérjellegű kifizetések tá-
mogatását célozták meg. 275 
kedvezményezettet, zömében 
önkormányzatot támogattak, 
és közel 70 milliárd forintot 
ítéltek meg számukra.

DETZKY ANNA

Új irodát nyitottak a vállalkozók

Megnyílt a VOSZ új vármegyei központja. Fotó: Osztie Tibor

Sok az autó, kevés a parkoló 

Lakossági fórumon vitatták meg a parkolási nehézségeket. Fotó: J. Á.

Bővebben: .hu



Egy háborús történelmi film-
mel, a Sarkvidéki konvojjal 
nyitották meg a kerek évfor-
dulót megért CineFest Mis-
kolci Nemzetközi Filmfeszti-
vált pénteken.

Folytatás az 1. oldalról

Szeptember 6. és 14. között 
egyebek mellett a Sundance, 
Berlin, Cannes, Karlovy Vary 
és Velence legnagyobb dobásai 
érkeznek Miskolcra. A verseny-
ben szerepel egy hatalmas vi-
hart kavart horror Demi Moore 
főszereplésével, egy New York-i 
konyha kaotikus kulisszáiba 
kalauzoló, pattanásig feszülő 
dráma és az év két legjelentő-
sebb norvég alkotása.

A korábban már bejelentett 
három filmmel együtt – Hajdu 
Szabolcs drámája, az „Egy szá-
zalék indián”, Sean Baker Arany 
Pálma-nyertes vígjátéka, az 
„Anora” és Yorgos Lanthimos 
szkeccsfilmje, „A kegyelem faj-
tái” – a versenyprogramba idén 
16 alkotás került, amelyek mind-
egyike Magyarországon legelő-
ször a CineFesten debütál. Köz-
tük Szilágyi Zsófia új műve, a 
„Január 2.”, amely nemrég a Ve-
lencei Nemzetközi Filmfesztivá-
lon mutatkozott be. Az alkotás 
az előző, ugyancsak Miskolcon 
versenyző „Egy naphoz” hason-
lóan realista történet, ezúttal 
a feleség legjobb barátnőjének 
szemszögéből egy különválásról.

Ryûsuke Hamaguchi 2021-ben 
a CineFest Fődíját, a Pressburger 
Imre-díjat kapta „A szerencse és 
a képzelet kereke” című filmjé-
ért. Az időközben Oscar-díjas 
művet (Vezess helyettem) is ké-
szítő japán alkotó új mozival tér 
vissza a versenyprogramba.

Jó pár éve még Fiatal Filmesek 
Fesztiváljaként indították útjá-
ra az azóta emblematikussá vált 
filmes ünnepet, ami töretlenül 
fejlődött és gyarapodott a kétez-
res évek derekától. Idén azonban 
egészen különleges esztendő elé 
nézett a CineFest, miután törté-
netében először főszponzorának 
alakjában egy helyi cégre, a Mer-
cedes-Benz Miskolcra lelt. De 
ennyiben nem merülnek ki a he-
lyi vonatkozású kapcsolódások.

A CineDocs idei válogatásá-
ban megismerhetjük a miskol-
ci születésű Pressburger Imre és 
egy másik, a filmkészítési tech-
nológiák forradalmasításában 
élen járó mozilegenda, Leni Rie-
fenstahl életét, Bartók Béla ed-
dig sokak számára ismeretlen 
törökországi kitérőjét vagy az 
író Nemere István rendületlen 
munkakedvének titkát.

Nemcsak a legnagyobb fil-
mekkel találkozhatunk a Cine-

Festen, hanem az alkotóikkal 
is. Többek között a fesztivál-
ra látogat az elsősorban a Dal-
las-sorozat Bobby Ewingjaként 
ismert, ezúttal a Lepattanó című 
filmben szereplő Patrick Duffy. 
A sztár érkezésére tekintettel a 
premiervetítés szeptember 13-
án, pénteken 15.45-kor, a Press-
burger-teremben lesz. Ugyanak-
kor az eredetileg meghirdetett 
18.30-as időpontban a Zukor-te-
remben is levetítik a filmet.

A fesztivál évfordulója alkal-
mából húsz év plakátjaiból nyí-
lik majd kiállítás a Művészetek 
Házában, mindemellett az amo-
lyan szellemi elődnek tartott, az 
idén hatvan éve útjára indított 
Miskolci Rövidfilm- és TV-fesz-
tivál történetére is visszatekinte-
nek majd egy tárlattal. Ezenfe-
lül a fesztivál ideje alatt a közeli 
Csengey-kertben ingyenes vetí-
tésekkel és koncertekkel is talál-
kozhatnak az érdeklődők.

A fiatalokról sem feledkeztek 
meg a szervezők, sőt, számukra 
írták ki idén a CineNewWave 
kategóriáját. A 14 és 24 éves kor 
közötti magyar diákok vagy di-
ákokból álló alkotócsoportok 
műfaji megkötés nélkül „Veszé-
lyek az online térben!” temati-
kában nevezhettek a versenybe.

Az elkövetkező bő egy hétben 
persze nem marad méltatás nél-
kül a magyar filmszakma sem. 
A nyolcvanéves Kardos Sándor 
pályája során elnyerte a Kossuth- 
és a Balázs Béla-díjat, háromszor 
a filmkritikusok, kétszer a Film
szemle díját, míg 1989-ben az 
Eldorádóért Európai Filmdíjra 
jelölték. A több mint harminc 
játékfilmet fényképező művész 
a CineFest életműdíját a fesztivál 
zárógáláján, szeptember 14-én 
veszi át. Az ünnepélyes esemény 
17 órakor kezdődik a Művésze-
tek Háza Pressburger-termében.

BÓDOGH DÁVID

„Filmesztétának kellene menned, Réz András 
lassan úgyis kiöregszik” – jegyezte meg pikírten 
apám minden egyes alkalommal, amikor közös 
tévénézéseink során sorra ócsároltam olyan imá-
dott színész sztárjai játékát, mint az ezerarcú 
Steven Segal, vagy a végtelenig oda-vissza két-
szer elszámoló Chuck Norris. Nyilván tudom 
ma már, hogy ezekben a pillanatokban egyet-
len mondatba összesűrűsödött a kölyök mindennel szembeni 
lázadása, meg annak reprezentálása, hogy csak a francia entel-
lektüel jöhet szóba, minden más kommersz, s ennél fogva néz-
hetetlen. Mégsem pusztán csak az atyai tekintéllyel szembeni 
tagadás vezérelt, hiszen mindeközben lelkesedni tudtam a Pre-
dátorért, és a mai napig egyik kedvencem A bolygó neve: Halál.

Kettősséget érzek: az egykori tömegfilm mára klasszikussá 
érett, igazodási ponttá vált, hiszen ilyen-olyan minőségű folyta-
tásokat kap, hivatkoznak rá – miközben az emberiség fejlődésé-
hez, de még az enyémhez is vajmi keveset adott.

De hát – tehetjük fel a kérdést – miért sikerült ez az egyik 
filmnek, míg a másik inkább csak megmosolyogtat, s mint a Va-
lóvilágot, letagadjuk, hogy láttuk? Mit kezdjünk a filmekkel? – 
teszem fel a kérdést, várva az idei CineFest filmbőségét. El kell 
hogy szomorítsam, kedves olvasó, nem tudom, pontosabban: 
nem akarom megmondani. Hála Istennek nem lettem filmesz-
téta. Azt még épp időben megfigyeltem, hogy a kritikusok – a 
valóban, fizetésért sommás véleményt író szakértők – meg az én 
véleményem egy-egy alkotásról gyakorlatilag 99 százalékban 
különbözik. Lehet persze jönni a „neked semmi sem jó” atyai 
dorgálással, de úgy gondolom, ennél azért – mint minden az 
életben – jóval összetettebb ez a kérdés is (hahó, propaganda!).

Néhány fogódzóm azért van. Egy jó film meglátásom sze-
rint eleve jó életszakaszban talál meg. Egy jó film úgy beszél 
az önzetlenségről, a félelmeinkről, ahogy én is átélem azt, de 
a szókészletem és a vizuális fantáziám kevés annak kifejezésé-
re. Megdöbbent, hogy a gyengeségeimmel nemcsak nekem kell 
megküzdenem, hanem másokat is hasonlók gyötörnek, de a 
film talán választ ad (olykor a még fel sem tett kérdéseimre is). 
Vagy bemutatja azt a rengeteg szépséget az életben, amelyek 
mellett én ma már sajnos simán elmegyek.

A kulcsszó talán az érzelem. Így lehet jó akár Steven Segal 
is, ha bátorságról és önzetlenségről szól a filmjében. Így kelt-
heti fel a kíváncsiságot egy idegen faj szembekerülése az em-
berrel, hiszen a titokzatosság, az újdonság varázsa, a felfede-
zés élménye legyen bármennyire is halálos, akarjuk. Így épül 
az emberiség a filmekből, amelyekben még mindenek ellenére 
hiszek – a mai napig.                                                 KUJAN ISTVÁN

NÉZŐPONT

FilmünnepFilmünnep
Egy hétig Miskolcra figyel a filmvilágEgy hétig Miskolcra figyel a filmvilág

A filmfesztivál nulladik eseményeként nyílt meg Paraszkay György kiállítása péntek délután. Fotó: M. L.

Erdei Anikó vezette azt a 
villamost, melybe augusz-
tus 10-én hajnalban a Kiss 
tábornok és a Lorántffy 
utcák kereszteződésében 
belerohant egy autó.

Vezérigazgatói dicséretben 
részesült kedden a Miskolc 
Városi Közlekedési (MVK) 
Zrt. villamosvezetője. Er-
dei Anikó azért kapta az el-
ismerést, mert az augusztus 
10-én, a Kilián városrészben 
történt villamosbalesetet kö-
vető mentés során példaér-
tékű volt a hozzáállása.

Ahogyan arról korábban 
beszámoltunk, szűk egy hó-
nappal ezelőtt a Kiss tábor-
nok utca és a Lorántffy utca 
kereszteződésében, a hajna-
li órákban egy személyautó 
ütközött a menetrend szerint 
közlekedő 1-es villamosnak, 
amely a baleset következté-
ben kisiklott. Az eset során a 
személygépkocsi totálkárosra 
tört, de a villamosban is nagy 
kár keletkezett.

Demeter Péter vezérigaz-
gató a keddi eseményen feli-
dézte az augusztus 10-ei tör-
ténéseket, mint mondta, a 
villamoson egy utas sem sé-
rült meg, a személygépkocsi 
vezetője viszont igen. 

„Anikó, miután meggyő-
ződött arról, hogy az ütkö-
zést a villamoson ülők sérülés 
nélkül úszták meg, azonnal 

az autó vezetőjének segítségé-
re sietett. Köszönjük elkötele-
zettségét és áldozatos mun-
káját, ami mindannyiunk 
számára inspirációt jelent – 
hangsúlyozta a közlekedési 
cég első embere.

Erdei Anikó lapunknak el-
mondta, egy ilyen helyzetre 
igazán nem lehet készülni, 
nagyon hirtelen történt, gon-
dolkodni nem volt idő, ösztö-
nösen cselekedett. 

„Az autó olyan nagy sebes-
séggel csapódott a villamo-
som elejébe, hogy ez kiemelte 
a szerelvényt a sínről. Ami-
kor megálltunk, láttam, hogy 
úristen, az úttesten állunk, 
úristen, lángol az autó! Mi-
után láttam, hogy az utasa-
im jól vannak, arra fókuszál-
tam, hogy eloltsam a tüzet és 
mentsem a sérült sofőrt. Nem 
volt idő gondolkodni, csele-
kedni kellett” – emlékezett a 
villamosvezető.

TAJTHY ÁKOS
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Nem pánikolt, segített Nem pánikolt, segített Rákapcsoltak a rendészek az őszre Rákapcsoltak a rendészek az őszre 
Szeptembertől számos vál-
tozás lép életbe a Miskolci 
Önkormányzati Rendészet-
nél (MIÖR). Ezekről Szabó 
Ferenc igazgatóval beszélget-
tünk a Miskolc Televízió Kilá-
tó című műsorában.

Stúdióvendégünk tavaly jú-
nius óta látja el mostani pozí-
cióját. Két esztendővel ezelőtt 
még mint járőrszolgálati vezető 
tevékenykedett az önkormány-
zati cégnél. A járőrszolgálaton 
belül akkoriban indult útjára 
az úgynevezett csapatszolgálat, 
melynek köszönhetően a város 
legkülönfélébb területein mu-
tatkozó közrendvédelmi igé-
nyeket is fel tudták mérni. En-
nek nyomán – emlékeztetett az 
igazgató – pontosan egy éve, ta-
valy szeptemberben az Avason 
elindult az az állandó gyalogos 
szolgálatuk, ami különböző 
időpontokban, így hétvégén is 
feltűnt a köztereken. Az inno-
vációt aztán további öt város-
részben vezették be.

Sőt, elárulta: most a követke-
ző fázisba léptek, vagyis immár 
a város teljes területén fellel-
hetők lesznek majd az önkor-
mányzati rendészek e specifikus 
alakulatai. Tizennégy övezetre 
bontották ugyanis Miskolcot, 
amit a későbbiekben szeretné-
nek akár húszra is növelni, ezzel 
is lecsökkentve az egy-egy járőr-
re eső terület nagyságát.

Tevékenységi és hatáskörük 
nem változik: legfőképp a kö-

zösségi együttélési szabályok-
ra, a KRESZ betartására, a 
közterület-használatra, az in-
gatlantulajdonosi kötelezett-
ségekre fókuszálnak – illetve 
minden olyan jelenségre, ame-
lyet a közterület-felügyelésre 
vonatkozó jogszabályok kije-
lölnek a MIÖR számára.

A szembeötlő újdonságot 
az jelenti, hogy a város polgá-
rai ugyanazzal a járőrpárossal 
találkoznak majd szűkebb-tá-
gabb lakókörnyezetükben. A 
cél – fogalmazta meg a rendé-
szeti vezető –, hogy közelebb 
kerüljenek a lakossághoz, és az 
emberek azt érezzék, hogy bár-
mikor megszólíthatóak mun-
katársai.

– Bármi olyasmivel bizalom-
mal fordulhatnak hozzájuk, 
ami egy állampolgár ingerkü-
szöbét sérti. Ha szükséges, ak-

kor az illetékes szakhatóságok-
nak jelzik a kollégák – húzta alá 
stúdiónk vendége.

Figyelmeztethetnek, helyszí-
ni bírságot szabhatnak ki, eljá-
rást kezdeményezhetnek – ez a 
három legfőbb „fegyver”, ami-
vel élhetnek az önkormányzat 
rendészei. Munkájukat pedig 
egy olyan, az okostelefonnal 
megegyező nagyságú készülék 
segíti, amely rengeteg papírkö-
teget kivált, s amin – a kiszabott 
bírság minél hamarabbi rende-
zését segítve – a csekket azon-
nal ki tudják nyomtatni.

A beszélgetésből megtudtuk: 
az ezen futó szoftver a vállalat-
irányítási rendszer része, azaz a 
háttérben dolgozó kollégák az 
intézkedéssel egyidejűleg lát-
hatják, melyek azok az adatok, 
amelyek alapján a netán a to-
vábbiakban szükséges intézke-

déséket a központban azonnal 
meg tudják tenni.

Szabó Ferenc beszélt ezenkí-
vül azokról az újfajta láthatósá-
gi mellényekről, melyeket a kö-
zelmúltban szereztek be. Mint 
felidézte: a korábbi ruházat sok 
kollégája számára kényelmet-
lennek bizonyult, sokan pa-
naszkodtak, hogy kevés a zseb 
rajta. A most bevezetendő, 
Nyugat-Európában is haszná-
latos uniformis kiválóan iga-
zítható, sőt, a tépőzár segítsé-
gével az évszakhoz is remekül 
alakítható.

A MIÖR első embere szót ej-
tett az egyik legfőbb szezoná-
lis kihívásról: az ingatlanokon 
belül elszaporodó parlagfűről, 
melyről akár járőrszolgálataik 
során, akár lakossági bejelen-
tés révén, de mindenképp tu-
domást szereznek. Technikai és 
adminisztratív eszközeik révén 
pontosan be tudnak határolni 
valamennyi ingatlant, felkutat-
ni annak tulajdonosát – legyen 
az akár Miskolc legelbújtatot-
tabb pontján is.

Szabó Ferenc végezetül hang-
súlyozta: a jelenleg száztizenöt 
fővel dolgozó MIÖR szeretné, 
ha létszámuk bővülne, azon-
ban az előrelépés lehetőségét 
legalább ennyire abban is látja, 
hogy a lakosság valódi partner-
ként kezelje őket, és a lehető leg-
nagyobb bizalommal forduljon 
hozzájuk, ha valamilyen köz-
rendvédelmi problémát észlel.

MNKözelebb kerülnének a lakossághoz. Fotó: Juhász Ákos



A fesztivál célja, hogy az itt 
élők és ide érkezők minél 
jobban megismerjék, és ezál-
tal megszeressék Miskolcot.

Harmadik alkalommal ren-
dezik meg a Szinva Örökség 
Napokat szeptember utolsó 
két hétvégéjén – az esemény 
programjairól szerdán déle-
lőtt sajtótájékoztatón számol-
tak be a szervezők. A tájékoz-
tatón előbb Veres Pál, Miskolc 
polgármestere szólt a rendez-
vény jelentőségéről.

– A várost és a miskolciakat 
a Szinva köti össze, egy olyan 
patak, nekünk már szinte fo-
lyó, ami a kezdetektől egészen 
a torkolatáig ebben a városban 
van. Ez igazán kivételes dolog, 
ami Miskolc földrajzi elhe-
lyezkedésének köszönhető. De 
a Szinva ezen kívül jelentette 
mindazt, ami fontos volt az 
idetelepülő embernek: bizto-
sította a tiszta vizet, időnként 
a szállítást, malmokat hajtott 
meg, és a benne lévő halak 

miatt élelmet is jelenthetett. 
És jelentette azt a völgyet, 
amin keresztül vezethettek 
kereskedelmi utak már egé-
szen a keltáktól kezdve, jelen-
tette a helyet, ahol érdemes 
letelepedni. Talán ezek miatt 
is gondolhatta évekkel ezelőtt 
Fedor Vilmos, hogy érdemes 
lenne ezt a patakot olyan szin-
te emelni, hogy jelképezze azt 

az összetartozást, amit szá-
munkra jelent – fogalmazott.

A városvezető szerint arra 
ad alkalmat a Szinva Örökség 
Napok, hogy megmutassuk, 
mik azok az értékek, melyekre 
Miskolc büszke lehet, melyek 
összekötnek.

– Keressük meg azokat a sa-
rokpontokat, amire lehet hi-
vatkozni és lehet építkezni, és 
ehhez kérjük a miskolciak se-
gítségét – tette hozzá.

A fesztivál idén is a kultú-
rára, a környezetvédelemre, 
a tudományra és a közössé-
gi programokra épül. Ezúttal 
is lesznek Szinva Örökség Sé-
ták, tudományos konferencia, 
horgászverseny, Szinva-taka-
rítás, ünnepi koncert és film-
vetítés is.

Fedor Vilmos, a rendezvény 
alapítója azt mondta, ezúttal 
két hétvégén keresztül igye-
keznek ezt megtenni, szep-
tember 21-én és 22-én, illetve 

27-én, 28-án és 29-én is lesz-
nek események. Az egyik ki-
emelt program idén is a hor-
gászverseny lesz.

– A horgászverseny nem-
csak a horgászoknak szól, 
hanem azt kívánja bemutat-
ni, hogy olyan tiszta a Szinva 
vize, hogy nagyon sok hal él 
benne. A tavalyi program al-
kalmával tizenhárom halfé-
lét fogtak ki az emberek, köz-
tük olyanokat, mint például a 
pisztráng, melyek csak a kife-
jezetten magas oldott oxigénű 
vizekben élnek meg – mondta.

Kocsis Károly, a Miskolci 
Akadémiai Bizottság elnöke 
pedig a Szinva Örökség Na-
pok tudományos programjai-
ról beszélt, mint mondta, ezek 
idén a Szinva geográfiája köré 
épülnek.

– Az MTA képviselőjeként 
és geográfusként nagy szere-
tettel várjuk a Szinva Örök-
ség Napok résztvevőit, érdek-

lődőit, és igyekszünk nagyon 
sok érdekességgel szolgálni, 
hogy gazdagodjon a honisme-
reti tudástára mindenkinek. 
Jobban megismerje a városát, 
és ezáltal még inkább szeres-
se Miskolcot. Hiszen csak azt 
tudjuk igazán szeretni, amit 
ismerünk is – jelentette ki.

Elhangzott még, a progra-
mok között idén is szerepel 
több örökségi séta, ezek veze-
tője Fedor Vilmos és Tóth-Bod-
nár Krisztina, a MIDMAR 
Nonprofit Kft. ügyvezetője. A 
séták során megismerhetőek 
lesznek Lillafüred és a belváros 
értékei és garantált városné-
ző séta is lesz Virágos Miskolc 
címmel. Folytatódik ezen túl 
a Szinva medrének tisztítása, 
lesznek kulturális programok, 
sőt a Palotaszállóban a kilenc-
ven évvel ezelőtt született és 
részben itt forgatott ikonikus 
magyar filmet, a Meseautót is 
levetítik.

A program zárását idén is a 
Szinva teraszon tartják, ahol 
a Miskolci Nemzeti Színház 
művészeinek és a Szinvavölgyi 
Néptáncműhely tagjainak kü-
lönleges műsora és a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar kon-
certje is látható, hallható lesz. 
A fesztiválzárón Veres Pál, Ju-
hász Ferenc pasztoriális hely-
nök és Tóth-Szántai József, 
Miskolc megválasztott pol-
gármestere is beszédet mond 
majd.

A programokról részleteket 
a Szinva Örökség Napok Face-
book-oldalán találnak.

TAJTHY ÁKOS

VASAS-NAPOK. Felnőtteknek és gyerekeknek egyaránt szóló prog-
ramokkal vár mindenkit a Vasas-napok. A szerszámközpont előtt a 
legnívósabb gyártók vonulnak fel. A szombat a családi programo-
ké, kézművesvásár mellett színes programok várják az érdeklődő-
ket. Lesznek sport- és táncbemutatók, fellép a Miskolci Mazsorett 
Együttes, Bellus István a Dumaszínházból, a nap fénypontjaként 
pedig az Ildi Rider zenekar ad koncertet. Fotó: Juhász Ákos

város 2024. szeptember 7. 
36. hét | XXI. évfolyam 36. szám4 Miskolci Napló

JEGYZET

Eljön az idő, amikor éle-
sebben emlékszünk a fél év-
századdal korábbi törté-
nésekre, mintsem arra, mit 
is reggeliztem ma. Kopik a 
biológiai merevlemezem, vi-
szont gyakrabban jut eszem-
be sok olyan, amit akár már 
elfeledhetnék. Például éb-
ren álmodom, hogy érettségi 
után három nappal bekopog-
tam a megyei lapkiadó válla-
lat főkönyvelőjéhez. Farmer-
ban, trikóban és vietnámi 
strandpapucsban, azzal az 
eltökélt szándékommal, hogy 
újságíró akarok lenni. Koltai 
Józsi bácsinak megemlítet-
tem, hogy együtt voltak kato-
nák a nagybátyámmal. Nem 
kertelt, őszintén mondta, ez 
nagyon kevés a felvételhez. 
Igaza is volt.

Mintha ma lenne, 1969 jú-
niusában ugyanilyen hőség 
tombolt. Ennek ellenére nem 
adtam fel. Addig bolyongtam 
a Bajcsy-Zsilinszky utcai, csu-
pa üveg sajtóházban, mígnem 
egy hét múlva már mindenki 
fogadta a köszönésemet. Ki-
vel a földszinti büfében, kivel 
pedig a mindig félhomályos 
folyósokon futottam össze. A 
ház végi nyomdától a negye-
dik emeleti miskolci rádióstú-
dióig mindent bejártam. Vé-
gül annyira megszoktak, hogy 
volt osztálytársammal, Varga 
Rudival megkaptuk a 306-
os számú gyerekszobát. Mint 
külsősök igyekeztünk, hogy 
észrevegyenek, gyártottuk a 

híreket, a tudósításokat, és a 
kéziratokat próbáltuk észre-
vétlenül az olvasószerkesz-
tő íróasztalára csempészni. 
Sértődés ne essék, de a nagy-
nevű idős kollégák nem eről-
tették magukat. Minek is tet-
ték volna, a protokolláris és a 
nemzetközi pártkongresszusi 
hírek, a távirati iroda köte-
lezően megjelenő cikkei bő-
ségesen megtöltötték a lapot. 
A hétvégén megjelenő kőnyo-
matos vicceket pedig készen 
küldték cenzúrázva.

A mostanihoz hasonló ká-
nikulában kevesen ücsö-
rögtek a szerkesztőségben. 
Ónodvári Miklós – akkoriban 
olvasószerkesztő – asztaláról 
Oravecz János főmunkatárs
hoz került az első cikkem. El-
olvasta, majd két ujja közé 
csíptetve rohant végig szo-
báról szobára, kiabálva, ki 
az a Szántó. Gyorsan lelep-
leződtem: a Fekete macska 
a pulton című, húszsoros re-
mekmű a saját szellemi ter-
mékem. Egyben a szerkesztők 
döntöttek, a holnapi szám-
ban az utolsó oldalon jele-
nik meg az írásom. Dagadt a 
mellem a büszkeségtől.

Ez volt az első, saját neve-
men megjelenő cikk, ame-
lyet archiváltam. Kivágva az 
utókornak, az unokámnak. 
Innentől – ki nem tette vol-
na ugyanezt – jó ideig gyűj-
tögettem az emlékezetesebb 
írásokat. Mígnem felhagy-
tam ezzel a hiábavaló szemé-

lyes hiúsággal. Ne feledjem, 
az elsőt még promotáltam is, 
felhívtam a barátaimat, is-
merőseimet, ki ne hagyják az 
aznapi lapszám olvasását.

Augusztusban pedig már 
rám mosolygott a szerencse. 
Azt vettem észre, hogy a me-
gyei mellett egy városi napi-
lap kiadására gyúrnak az 
enyémmel szomszédos szobá-
ban. Innentől oda hordtam 
az írásaimat.

Talán kevés volt az em-
ber, vagy valamit jól csinál-
hattam, mert néhány napon 
belül az első főszerkesztő-he-
lyettes egy állásajánlattal 
lepett meg a liftben. Első-
re ugratásnak véltem, ami-
kor kollégának szólított. Ő 
volt Bekes Dezső Aranytol-
las újságíró, aki Csala László 
főszerkesztővel és Bohus Já-
nos olvasószerkesztővel meg-
teremtette a vidék első bul-
várnapilapját.

Már nem sokan vagyunk, 
akik az alapítástól a Déli 
megszűnéséig jelen voltunk. 
Fontolgattam is, hogy állít-
sunk emléket Miskolc város 
hajdani napilapjának. Írás-
ban már többen is megéne-
keltük az alapítás krónikáját. 
Mi lenne, ha ezen kívül egy 
szerény emléktáblát is kihe-
lyeznénk az utolsó szerkesz-
tőségi épület utcai frontjára.

Déli Hírlap 1969–2002. 
Az emléke szívünkben és a 
könyvtárakban tovább él.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Fekete macska a pulton

Exkluzív divatbemutatót 
rendeznek szeptember kö-
zepén a Palotaszállóban.

Első alkalommal tartják 
meg a Lillafüredi Fashion 
& Beauty Show-t szeptem-
ber 15-én a Palotaszállóban. 
Az exkluzív rendezvény cél-
ja, hogy Miskolcot méltó 
helyre emelje a nemzetközi 
divatbemutatók térképén – 
mondta el a Miskolc Televí-
zió Kilátó című műsorában 
a szervező Flow & Business 
Kommunikációs Ügynökség 
vezetője, Bokor Éva.

– A résztvevőket egy felejt-
hetetlen divat- és szépségél-
mény várja, ahol megcsodál-
hatják az idei év kiemelkedő 
hazai divattervezőinek kol-
lekcióit – mondta.

A kifutón látható lesz Kiss 
Márknak, a 2024-es év di-
vattervezőjének extravagáns 
kollekciója, Lukéj Gabi, aki 
saját balatoni vitorlás fest-
ményei inspirálta női kol-
lekcióját mutatja be, és a 
BRUBENBRIDE Miskolc 
csipkékkel és csillogással 
tervezett esküvői ruháit is 
felvonultatják profi model-
lek által.

A divatbemutató alatt ha-
zai hírességek és Miskolc 
tehetséges énekesei gondos-
kodnak a zenei élményről, 
hogy a látvány még lenyű-
gözőbb legyen. A kifutón 
az énekes fellépők között 
szerepel Király Linda, Vas-
tag Csaba, Singh Viki, Var-
ga Andrea, Szécsi Viktória és 
Cselepák Balázs.

Bokor Éva hozzátette, ki-
emelten fontosnak tartják 
azt, hogy támogassák a helyi 
tehetségeket is, ezért a ren-
dezvényhez kapcsolódóan 
egy amatőrmodell-castingot 
is szerveznek Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegye és 
Miskolc számára.

– Keressük a vármegye és 
Miskolc négy legtehetsége-
sebb fiatal hölgyét vagy fi-
atalemberét, akik mindig is 
modellkarrierre vágytak, de 
eddig még nem tették meg az 
első lépést álmaik felé. Szep-
tember 15-én neves szakem-
berek és hírességek érkeznek 
Miskolcra, akik segíthet-
nek valóra váltani álmaikat, 
és elindítani karrierjüket – 
emelte ki.

MN

Fókuszban a divat Lillafüreden

Jön a harmadik Szinva Örökség Napok

A szervezők szerint a fesztivál megmutatja Miskolc értékeit, amelyekre büszkék lehetünk. Fotó: M. L.

Oltás. Még igényelhető az 
ingyenes HPV-oltás, amit 
a 12. életévüket betöltött, 
7. osztályos tanulók szü-
lei önkéntesen kérhetnek  
gyermeküknek. Az oltás 
védelmet nyújt például a 
magas kockázatú méh-
nyakrák ellen. Az iskolai ol-
tási kampány tizedik éve 
tart, eddig közel 425 ezer 
tanulót immunizált a hu-
mán papillomavírus kilenc 
típusa ellen. Ahhoz, hogy a 
gyermekek számára bizto-
sított legyen az oltóanyag, 
legkésőbb szeptember 13-
áig el kell juttatni a kitöl-
tött szülői/gondviselői be-
leegyező nyilatkozatot az 
iskolavédőnőhöz.

Élesben. Két új tanuló 
kezdte meg szakmai ta-
nulmányait duális képzés 
keretében a Miskolc Hol-
ding informatikai szer-
vezetében hétfőn. 2023 
szeptemberétől a Miskolc 
Holding Zrt. informatikai 
szolgáltató központja akk-
reditált duális szakkép-
ző helyként, informatikus 
diákok szakmai képzésé-
ben vesz részt a Miskolci 
Szakképzési Centrummal 
és a Miskolci SZC Kandó 
Kálmán Informatikai Tech-
nikummal együttműköd-
ve. A diákok a Holding in-
formatika- s zakemberei 
segítségével kapnak okta-
tást a szakmai és tantár-
gyi követelmények szerint, 
kiegészítve éles működé-
si környezetben szerzett 
elméleti és gyakorlati ta-
pasztalatokkal.

Új technológia. Mestersé-
ges intelligenciával vér-
tezték fel a vállalkozókat: 
a BOKIK szervezésében 
egész napos workshopot 
tartottak kedden a kama-
ra székházában. A program 
során az érdeklődők egye-
bek mellett megtudhatták, 
hogy az értékesítés, a mar-
keting, a pályázatírás, a fej-
lesztés, a grafika, a piac
kutatás, a pszichológia, a 
kreatív munka, az üzleti 
mentorálás és a tartalom-
gyártás során milyen hasz-
nát vehetik az MI-nek.

HÍREK RÖVIDEN

Idén is színvonalas programokkal várják az érdeklődőket. Fotó: J. Á.



Elsőként Miskolcon ren-
dezik meg a TudásFesztet, 
amely a felnőttoktatást és a 
felnőttkori tanulást szeret-
né támogatni és népszerűsí-
teni – jelentette be csütörtö-
kön Kiss Gábor, a Miskolci 
Szakképzési Centrum kan-
cellárja.

Akik karrierváltásban 
gondolkodnak, vagy egy új 
technológiát szeretnének el-
sajátítani, azoknak talán a 
szerencsenapja is lehet szep-
tember 19-e, hiszen egy új 
szakmára, izgalmas hobbi-
ra vagy sok-sok tudással ke-
csegtető képzésre lelhetnek 
a Tanuló Fesztiválon, ahol a 
látogatók nem csupán a kér-
déseikre kaphatnak választ, 
hanem jelentkezhetnek is a 
kiválasztott képzésre. A Mis-
kolci Szakképzési Centrum 
(MSZC) ezen a napon 10 és 
19 óra között húsz sátorral 
települ ki a Szinva teraszra és 
a Kandia közbe. Mindegyik 
sátorban egy-egy ágazatnak, 
egy-egy tanulási területe be-
mutatását tervezik a szakem-
berek.

Kereskedelem, gazdálko-
dás, építőipar, szépészet, tu-
rizmus és vendéglátás – csak 
néhány népszerű foglalko-
zási terület, amelybe akár 
felnőttként sem késő beleta-
nulni. Az MSZC hosszú ideje 
kiemelt feladatának tekinti a 
felnőttképzés népszerűsíté-
sét. A TudásFeszten 20 ága-

zatban csaknem száz képzést 
nyújtanak az érdeklődőknek.

– Itt mindenki megtalál-
hatja a neki legszimpatiku-
sabb és legkedvezőbb képzést 
– hangoztatta Kiss Gábor, az 
MSZC kancellárja. – Ma már 
ingyenesen lehet megtanulni 
például a motorkerékpár-sze-
relést, de a szépségszakmá-
ban is remek lehetőségek 
vannak, a műkörömépítéstől 
kezdve a teljes értékű kozme-
tikusképzésig. Népszerűek 
a cukrász- és szakácskép-
zések is. A képzések között 
találhatnak az érdeklődők 
kétéves, államilag elismert 
szakmai képzéseket és rövid 
időtartamú, néhány hónap 
alatt elvégezhető, 300-400 
órás képzéseket is, amelyek-
ből kettőt szintén ingyenesen 
el lehet végezni.

Hozzátette, azt szeretnék, 
hogy minden érdeklődő és 

tanulni vágyó gyorsan és 
egyszerűen el tudjon igazod-
ni a kínálatban, ezért is ren-
dezik meg a TudásFesztet.

Ám nem csupán a képzés-
kínálat, hanem a fesztivál-
hangulat is csalogató lehet a 
látogatóknak. Az interaktív 
bemutatók mellett sok-sok 
zene és egyéb program várja 
a közönséget. A színpadon a 
szakmai beszélgetéseken túl 
diákzenészek szórakoztat-
nak majd, és a program zá-
rásaként fellép az Ildi Rider 
zenekar.

A TudásFeszt az Erasmus+ 
AL Agenda projektje keretein 
belül valósul meg. A rendez-
vény a Nemzeti Szakképzé-
si és Felnőttképzési Hivatal 
Erasmus+ AL Agenda pro-
jekt, valamint a Miskolci 
Szakképzési Centrum szer-
vezésében jön létre.

BALOGH CS.

Beszűkítette a kapcsolattar-
tás lehetőségét az iskolákban 
a mobilok elvétele – fogal-
maztak lapunknak középis-
kolás diákok.

Folytatás az 1. oldalról

– Értem, hogy miért csinál-
ják, a végrehajtással azonban 
nem értek egyet – nyilatkoz-
ta lapunknak a Fráter György 
Katolikus Gimnázium és Kol-
légium 12. osztályos diák-
ja. Labancz Benedek szerint a 
szünetre vissza kellene adniuk 
a tanároknak a készülékeket, 
mert az az ő szabadidejük.

– Azzal egyetértek, hogy az 
órán ne használjuk, mert elte-
reli a figyelmünket a tananyag-
ról, ám ha történik valami baj, 
akkor nem tudunk szólni a szü
leinknek. Az intézkedéssel elve-
szítettük a biztonságérzetünket, 
és leszűkült az információhoz 
való hozzájutásunk lehetősége 
is, de megnehezíti az egymás kö-
zötti kommunikációt is. Az in-
tézkedéssel a komfortzónán kí-
vülre kerültünk – magyarázta.

Sokakat dühít
Benedek felvetése, hogy a 

szünetekben kapják vissza a 
mobilokat, azért nem enge-
délyezhető, mert a szünetben 
nem folyik pedagógiai mun-
ka, ezért a szünetekre a mo-
biltelefon használatát a peda-
gógus nem engedélyezheti. A 
rendelet szerint a gyakorlat-
ban az iskolák házirendje sza-
bályozza, milyen módon gyűj-
tik be, hol tárolják és a tanítási 
nap végén hogyan adják vissza 
a készülékeket a diákoknak.

– Én olyan iskolából ér-
keztem, ahol már tavaly sem 
lehetett használni a tanítá-
si időszak alatt a mobiltele-
font, ezért ez nekem nem volt 
szokatlan. A fő problémát 
az okozza, hogy nem tudjuk 
megnézni az időt, hiszen nem 
mindenkin van óra, ami miatt 
le lehet csúszni az órakezdés-
ről. A csengőt meg nem min-
denhol lehet hallani – mondta 
Tukacs Levente.

A Lévay József Református 
Gimnázium és Diákotthon 
első osztályos tanulója elme-
sélte, hogy náluk minden osz-
tálynak van egy saját doboza, 
amelyben név szerint tárolják 

az eszközöket, és mind az esz-
köz leadásánál, mind pedig az 
átvételénél aláírnak egy nyi-
latkozatot. Elárulta, hogy az 
eljárás sokakat dühít, de ő in-
kább azon aggódik, hogy mi 
lesz, ha leejtik, vagy ha tör-
ténik vele valami. Kifejtette, 
hogy náluk a mobil munka-
eszköz, de a digitális feladatok 
megoldásához használhatnak 
laptopot, és a mobilokat is 
megkaphatják, de ez szigorú 
szabályokhoz kötött, és tanári 
engedély szükséges hozzá.

A rendelet természetesen 
engedélyez kivételeket, így az 
okostelefonok és más okos
eszközök továbbra is hasz-

nálhatók, ha azt a pedagógus 
oktatási célból, az általa meg-
határozott időszakra vagy az 
igazgató egészségügyi célból 
engedélyezi.

Kivételek
Szabó Vanda lévays diák azt 

mondta, hogy valójában sen-
kinek sem tetszik, hogy elve-
szik a mobilokat, de ő kivéte-
les helyzetben van. 1-es típusú 
cukorbetegségben szenved, 
ezért a telefonja nála marad-
hat, mert a bőr alá ültetett, 
mobil applikációval összehan-
golható glükózszenzora van, 
amely mutatja a vérben lévő 
glükóz szintjét, ami ha leesik, 
akkor csipog a telefonja. Ezért 
neki szinte elengedhetetlen 
eszköz a mobilja. Az egyedü-
li nehézséget az okozza neki, 
hogy a barátjával, aki a má-
sik osztályba jár, már nem ad- 
hoc jelleggel, hanem előre kell 
megbeszélniük, hogy mikor 
találkoznak majd.

Veres Gabriella, a Fráter 
György Katolikus Gimnázi-
um és Kollégium tanulója sze-
rint nehéz helyzet alakult ki, 
hiszen a diákok hozzászoktak 
már ahhoz, hogy náluk van 
a telefonjuk, amelynek ne-
héz megszokni a hiányát. Úgy 
véli, hogy a tanárok is nehezen 
tudják megoldani a mobilok 
tárolását. Véleménye szerint 
a mobil nem csupán a tanu-
lásban segítette őket, hanem 
a barátokkal való kapcsolat-
tartásban is. Szerinte azt lesz a 
legnehezebb megszokni, hogy 
nem tudják egymást elérni.

BALOGH CSILLA

Diákok: szűkül a kapcsolattartás

Az intézkedéssel a komfortzónán kívülre került sok tanuló. Fotó: 
Juhász Ákos
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Felnőtt tanulónapot rendeznek
Az új tanév elején nemcsak a 
diákokkal találkozhatunk a 
reggeli és délutáni csúcsfor-
galomban az iskolák környé-
kén, hanem azokkal is, akik 
a zebrákon való átkeléskor a 
testi épségüket óvják.

Hétfőn elkezdődött a tan-
év, ami a vármegye rendőrei-
nek és polgárőreinek is új fel-
adatot jelent, hiszen ahogy azt 
megszokhattuk, a vármegyei 
rendőr-főkapitányság – kar-
öltve a vármegyei polgárőr-
szövetséggel – Miskolcon is 
szolgálatot lát el az oktatási in-
tézmények közelében találha-
tó gyalogátkelőhelyeknél, irá-
nyítva a forgalmat, biztosítva 
a diákok és szüleik közlekedé-
sét a kora reggeli és a délutáni 
csúcsforgalomban.

A rendőrség tapasztala-
tai szerint ilyenkor az isko-
lások különösen veszélyben 
lehetnek, hiszen a nyári sza-
badság alatt elszokhattak a 
városi közlekedéstől. A jó-
val nagyobb közúti és gyalo-
gosforgalmat ugyanakkor a 
sofőröknek is újra meg kell 
szokniuk.

A Miskolci Görögkatoli-
kus Általános Iskola gyalo-
gosátkelő-helyénél tartott 
tájékoztatón Varga János, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztá-
lyának vezetője hangsúlyozta: 
felkészültek az iskolakezdés-
re. A kijelölt gyalogátkelőhe-
lyeken a polgárőrséggel közö-

sen teljesítenek szolgálatot egy 
hónapon át, hogy biztosítsák 
a diákok és a többi közlekedő 
biztonságát.

Kiemelte, Iskolapélda című 
kampányuk célja, hogy fokoz-
zák a gyermekek védelmét, és 
felhívják a szülők figyelmét is 
arra, hogyan tehetik biztonsá-
gosabbá a közlekedést. Példa-
ként említette, hogy a gyere-
kek ki- és beszállása mindig a 
forgalommal átellenes oldalon 
történjen, és az sem hátrány, 
ha a szülők eleve szabályosan 
állnak meg vagy parkolnak le 
az iskolák környékén. Külön 
megjegyezte, hogy nem kell 
mindig arra törekedni, hogy 
az intézmény kapujában száll-
jon ki a gyerek, lehet, sőt, biz-
tonságosabb akár távolabbi 
megállóhelyet keresni, egy ki-
sebb reggeli séta senkinek sem 
árt.

– Semmi különöset nem ké-
rünk, csak a szabályok betar-
tását – emelte ki az osztály-
vezető, aki örömét fejezte ki 
amiatt, hogy az elmúlt évek-
ben az iskolákba közlekedő 
gyermekeket nem érte baleset. 
Ez meglátása szerint részben a 
rendőrök és polgárőrök regge-
li és délutáni szolgálatának is 
köszönhető.

Szemán Ákos, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Polgárőr Szövetség elnö-
ke elmondta, több évtizede 
segítenek az iskolakezdésnél, 
idén is arra törekszenek, hogy 
a lehető legtöbb iskolánál le-
gyen polgárőr.

– A vármegyében nyolcvan-
négy egyesületünk mintegy 
5-600 fővel, több mint száz is-
kola mellett vesz részt ebben a 
munkában – mondta.

BACSÓ I.

Vigyázzák a gyermekek lépteit

Segítik a zebrán való átkelést. Fotó: Osztie T.

Kiss Gábor kancellár: támogatjuk a felnőttkori tanulást. Fotó: O. T.

Négy éve csatlakozott a 
BorsodChem a duális kép-
zési rendszerhez, az idei 
tanévet az eddigi legmaga-
sabb tanulói létszámmal 
indítják, hetvenöten kezdik 
meg tanulmányaikat.

A szerdai duális tanévnyi-
tó ünnepségen elhangzott, 
hogy nemcsak felsőfokú hall-
gatókat fogadnak, hanem a 
vegyésztechnikusok duá-
lis képzésében is részt vesz 
a vállalat. A BorsodChem 
idén lesz hetvenöt éves, a jog-
elődjét 1959-ben alapították. 
Kruppa László vezérigazga-
tó kiemelte, ez a hosszú múlt 
is garancia arra, hogy a ná-
luk megszerzett tudás és ta-
pasztalat megbízható alapot 
nyújtson a jövő szakembe-
rei számára. Rámutatott, az 
elmúlt tíz évben történetük 
legjelentősebb beruházásait 
hajtották végre.

A vezérigazgató szerint a 
duális hallgatók jól választot-
tak, amikor a BorsodChem 
mellett döntöttek gyakorla-

ti tanulmányaik kapcsán, de 
legalább ilyen jól dönthetnek 
majd akkor is, ha a diplomá-
jukkal, bizonyítványukkal a 
kezükben is ide jönnek mun-
kát vállalni.

Viskolcz Béla, a Miskolci 
Egyetem Műszaki Anyagtu-
dományi Kar Kémiai Intézet 
igazgatója méltatta a Borsod-
Chemmel történő együttmű-
ködést a duális képzés terén, 
amely már sok évre nyúlik 
vissza. Elmondta, hogy idén 
kilencvenketten kezdik meg 
a vegyészmérnökképzést a 
Miskolci Egyetemen.

– A duális képzés lényege, 
hogy mind az elméleti, mind 
a gyakorlati tudást a legjob-
baktól kapják meg a diákok. 
Ez egy sikertörténet – állapí-
totta meg.

A hivatalos köszöntőket 
követően Patrick Lu Hongjie, 
a BorsodChem Igazgatóságá-
nak elnöke és Kruppa Lász-
ló vezérigazgató emléklapo-
kat adott át a duális képzésbe 
most bekapcsolódott tanu-
lóknak.                 BACSÓ ISTVÁN

Közös sikertörténet

Emléklapot kaptak a duális képzésbe most bekapcsolódó ta-
nulók a BorsodChem vezetőitől. Fotó: Osztie Tibor
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Az egyházközség négyszeres 
jubileuma alkalmából ren-
dezhette meg a református 
oktatási intézmények tanév-
nyitóját.

Négyszeres jubileumot ün-
nepel ebben az évben a Desz-
katemplom gyülekezete, a 
Miskolc-Tetemvári Reformá-
tus Egyházközség. A többszö-
rös évfordulónak a Kárpát-me-
dencei református oktatási 
intézmények közös tanévnyi-
tó istentisztelete adott nyoma-
tékot, amelyet a Deszkatemp-
lomban rendeztek meg múlt 
szombaton.

– Számunkra nagyon je-
lentős ez az esztendő, hiszen 
többszörösen jubilál mind az 
egyházközségünk, mint pedig 
oktatási intézményünk – fo-
galmazott köszöntőjében Al-
mási Ferenc, a Miskolc-Tetem-
vári Református Egyházközség 
lelkipásztora.

– Negyven éve nyitotta meg 
kapuit az akkor 44-es számú, 
ma Jókai Mór Református Ma-
gyar-Angol Két Tanítási Nyel-
vű Általános Iskola és Alapfo-
kú Művészeti Iskola. Tíz éve lett 
két tanítási nyelvű az iskolánk, 
és szintén tíz éve működik egy-
házközségünk fenntartásában 
iskolánk tagintézményeként az 
egykori Szent László utcai, ma 
Jókai Mór Református Óvo-
da. Huszonhét évvel ezelőtt a 
Deszkatemplomot felgyújtot-
ták, amit Kádár Péter és felesé-
ge, Kádár Péterné Balogh Mária 
akkori lelkipásztorok a presbi-
térium vezetésével két év alatt 
újjáépítettek, határokon átívelő 
összefogás eredményeképpen. 
Huszonöt évvel ezelőtt szentel-
ték újjá a templomot – ismertet-
te a lelkipásztor.

– Megtisztelő, hogy a Kár-
pát-medencei református ok-
tatási intézmények közös tan-
évnyitójának házigazdája lehet 

az általam vezetett intézmény, 
amely 2001-ben került a Desz-
katemplom gyülekezetének 
fenntartásába. Továbbá 2014-
ben óvoda-tagintézménnyel 
gazdagodott, és ekkor indult be 
az intézményben a két tannyel-
vű oktatás. 22 osztályunkba 
490 tanuló jár – üdvözölte a je-
lenlévőket Gólya Zoltán, a Jókai 
főigazgatója.

Fürjes Zoltán, a Miniszterel-
nökség egyházi és nemzetiségi 
kapcsolatokért felelős helyet-
tes államtitkára hangsúlyoz-
ta, hogy a köznevelés is része 
a nagy üzenetküldő rendszer-
nek. Arra biztatta a pedagógu-
sokat, hogy „legyenek hegyen 
épült város”. Rámutatott, az 
idei év a Magyarországi Re-
formátus Egyházban az élő Ige 
éve, 2025 pedig az ifjúság kö-
zött végzett szolgálat tematiká-
jára épül majd.

– Magyarországon megválto-
zott a pedagógusok foglalkozta-

tásának szabályozási környeze-
te – hívta fel a figyelmet Pálfi 
Erika, a Belügyminisztérium 
Köznevelési Tartalomfejlesztési 
Főosztályának főosztályveze-
tője. – Az óvodában, általános 
és középiskolában, szakgim-
náziumban, valamint kész-
ségfejlesztő iskolában dolgozó 
pedagógusok tartoznak azon 
törvény hatálya alá, akiknek ja-
nuártól a bére nagymértékben 
megemelkedett. 2025-ben két 
lépésben folytatjuk a béremelé-
seket. Ösztöndíjakkal segítjük 
a pedagógusképzést. 12 700-nál 
több hallgató jelent meg ebben 
a tanévben hazánkban a tanár-
képző egyetemeken.

Beszámolt róla, hogy 198 új 
tankönyv került fel a tankönyv-
jegyzékre. Továbbá a külhoni 
magyarok számára elérhetővé 
vált a Nemzeti Köznevelési Por-
tál, ahová több okostankönyvet 
és videókat töltenek fel. Ez év 
őszén még 125 ezer darab note-
bookot és négyezer egyéb okos
eszközt osztanak ki.

Katona Viktória, a Magyar 
Református Szeretetszolgálat 
ügyvezető-helyettese jelképe-
sen átadta a Jókai-iskola egy 
diákjának a szeretetszolgá-
lat tanszeradományát a „Ra-
dírozzuk ki a különbséget!” 
nevű gyűjtése keretében. Majd 
Bruckner László, a Magyaror-
szági Református Egyház Okta-
tási Szolgálatának főigazgatója 
átnyújtotta a református zsinat 
idei oktatási díjait Steinbach Jó-
zsef püspök és református zsi-
nati elnök közreműködésével.

A kitüntetettek listája a mi-
nap.hu-n olvasható.

DETZKY A.Közös istentisztelettel nyitották meg az új tanévet. Fotó: Mocsári László

Kárpát-medencei tanévnyitó a Deszkatemplomban

Tizennyolc civil szervezet, 
miskolci intézmények és 
a miskolci polgármesteri 
hivatal együttműködésé-
vel, Veres Pál polgármes-
ter támogatásával, második 
alkalommal szervezték meg 
a Miskolci Ars Sacra Fesz-
tivált.

Folytatás az 1. oldalról

Várhelyi Krisztina főszerve-
ző, az Éltető Lélek Alapítvány 
alapító tagja elmondta, or-
szágos jelentőségű művészeti 
programokat ajánlanak telje-
sen ingyenesen. Hangsúlyoz-
ta, hogy a budapesti sajtótá-
jékoztatón Miskolcot az egész 
ország példájaként emlegették 
a fesztiválja miatt. Hozzátette: 
idén Ternyák Csaba egri érsek 
vállalta el a rendezvénysoro-
zat fővédnökségét. Az ő aján-
lásával és megnyitásával érke-
zik A Sárga Csillag fénye című 
kiállítás a Zenepalota aulájá-
ba. Ez Robert O. Fisch, a náci 
koncentrációs tábor túlélője, 
orvos és képzőművész grafi-
káit mutatja be. A görögkato-
likusok évszázados öröksége 
című tárlatot pedig a százéves 
Miskolci Apostoli Exarchátus 
évfordulója kapcsán szervezik 
a Herman Ottó Múzeumban. 
Ennek a keretében mutatják 
be az Ars Sacra műtárgyát: az 
abaújszolnoki oltárt. Megnyi-
tóján Semjén Zsolt miniszter-
elnök-helyettes is részt vesz. 
Hozzátette, szakrális építésze-
ti konferenciát is rendeznek 

a „Szakralitás szegletkövei” 
címmel a MAB-székházban.

Keresztény, zsidó zenei örökség
– A II. Miskolci Ars Sac-

ra Fesztivál zenei programjá-
ban az ökumené szellemében a 
történelmi egyházak, köztük a 
zsidó egyház zenei öröksége is 
megjelenik – hívta fel a figyel-
met Flach Antal zeneművész, 
zenetanár, a zenei programok 
szervezője.

Elmondta, hogy a nyitóhang-
versenyen kórusművek fognak 
elhangzani Gergely Péter Pál 
karnagy vezényletével a Zene-
palotában. Az esemény kap-
csolódik Robert O. Fisch holo-
kauszttúlélő kiállításához.

Ajánlotta a templomi hang-
versenyeket is, amelyeken az 
ott működő zenei együttesek 
és kórusok lépnek fel. Például 
az avasi református templom-
ban jubileumi műsort ad a 
Lévay-gimnázium 30 éves év-
fordulója alkalmából a Lévay 
kórusa és a gimnázium öreg
diákja, Szegedi Csaba opera-

énekes. A vasgyári római ka-
tolikus templomban Olivier 
Messiaen zeneszerző művét 
lehet megismerni, aki ornito-
lógusként madárhangokból is 
komponált muzsikát.

Megtudtuk, hogy Regős Zsolt 
növendékeivel ismét flashmob-
bal készül. Vihula Mihajlo gi-
tárművész koncertje pedig a 
Palotaszállóban csendül fel. A 
fesztivál zárógáláján a Flach An-
tal által írt könyvben összegyűj-
tött miskolci zeneszerzők műve-
iből hallhatók majd részletek.

Új képzőművészeti ágak
– Országos hírű művészek is 

elhozzák képzőművészeti al-
kotásaikat Miskolcra. Látható 
lesz a Magyar szentek, boldogok 
és tiszteletreméltó személyek 
című tablókiállítás a Jezsuita-
gimnáziumban kvízjátékkal 
egybekötve. Megtekinthető lesz 
a városháza aulájában Rudolf 
Mihály építész kiállítása, aki az 
egri bazilika rekonstrukciójában 
is részt vett – számolt be Máger 
Ágnes képzőművész, Miskolc 

díszpolgára, a képzőművészeti 
programok szervezője.

– Szeptember 20-án a szend-
rői római katolikus templom 
kincseit nézhetik meg a láto-
gatók, ahol előadást tartok. 
Ugyanezen a napon nyitjuk 
meg a fesztivál pályázati kiál-
lítását Az igazság békét teremt 
címmel, ahol festményeket, 
grafikákat és szobrokat is be-
mutatunk – folytatta.

Szent Ferenctől Szabó Lőrincig
– Hétfőn a miskolci szárma-

zású Szabó Lőrinc Meglepetések 
című verse kapcsán fog előa-
dást tartani Kabdebó Lorántné 
Dobos Marianne a Művészetek 
Háza Kávézójában. Ugyanezen 
a napon lesz Pilinszky színháza 
Mikita Gábor színháztörténész 
előadásában a Színészmúze-
umban. Kedden a Versbarátok 
Köre Assisi Szent Ferenc életét 

mutatja be zenés irodalmi mű-
sor keretében – részletezte Hor-
tai Rita, a miskolci Versbará-
tok Köre vezetője, az irodalmi 
programok szervezője.

– Pénteken A békesség órája 
címmel hallhatnak az érdeklő-
dők irodalmi összeállítást, Kar-
dos Katalin az Éltető Lélek Iro-
dalmi Kör művészeti vezetője 
szervezésében. Szombaton lesz 
Az elveszíthetetlen öröm című 
versmondó versenyünk gálája 
a Lélek gyümölcsei témájában – 
fűzte hozzá.

Dicsőítő nap és zarándoklat
Kardos Katalin, a Legyen ez 

a Te napod!, szeptember 21-ei 
dicsőítő napról beszélt, amely 
9 órakor ökumenikus istentisz-
telettel kezdődik a görömbölyi 
görögkatolikus templomban. 
Aztán a Görömbölyi Művelő-
dési Házban folytatódik orszá-

gos hírű vendégek fellépésével. 
Többek között eljön Gryllus Dá-
niel a Kalákából és Böjte Csaba 
az árváival, akik Assisi Szent 
Ferenc életéről fognak előad-
ni egy színdarabot. A program 
családbarát, így mesemondók is 
érkeznek. A dicsőítő nap pedig 
Esztenás táncházzal ér véget.

Seresné Horváth Zsuzsanna, 
a miskolci önkormányzat egy-
házügyi referense a szeptember 
14-én szerveződő városi zarán-
doklatról szólt. Ennek lényege, 
hogy a zarándokok négy be-
járatott útvonalon, több mint 
negyven különböző felekezetű 
templomot nézhetnek meg. A 
programra a seresnehorvath
zsuzsa@gmail.com e-mail cí-
men lehet regisztrálni. A zarán-
doklat minden irányból a 
Kálvária-kápolna Szent Kereszt 
felmagasztalása búcsúján ér vé-
get 17 órakor.             DETZKY ANNA

A Zsinagógák Hete országos 
programsorozat keretében 
nyitják meg a miskolci vallá-
si közösségi épületet.

Változatos kulturális 
programokkal, koncertek-
kel, kiállításokkal és vallási 
eseményekkel várják az ér-
deklődőket országszerte a 
Zsinagógák Hetére, szeptem-
ber 18. és október 7. között – 
közölte a tematikus hetet szer-
vező Egységes Magyarországi 
Izraelita Hitközség (EMIH) 
az MTI-vel.

A rendezvénysorozat fóku-
sza szeptember 23-án, hétfőn, 
17 órától Miskolcra helyező-
dik át, ugyanis megnyitják a 
Zsidóházat a Kazinczy Ferenc 
utca 12. szám alatt, ami az 
EMIH-hez tartozó helyi val-
lási csoport közösségi épülete 
lesz. Itt egy kóser éttermet is 
kialakítottak. Az ünnepélyes 
átadást kiállításmegnyitóval 
egybekötve rendezik meg. 
A rabbi édesapjának, Moshe 
Braun festőművésznek nyílik 
tárlata a helyszínen, hazánk-
ban eddig még nem látott olaj-
festményeiből.

– Valódi mérföldkőhöz ér-
kezik a Braun Ábrahám rabbi 

és a felesége, Judit által veze-
tett miskolci közösség – még-
hozzá Zsidóház formájában! 
Mostantól itt ünnepelhetnek, 
imádkozhatnak együtt, tart-
hatnak összejöveteleket, gyer-
mekprogramokat, vagy ép-
pen rendezhetnek kiállítást 
– olvasható a Zsinagógák he-
tét hirdető zsidoprogramok.
hu oldalon.

Az eseményhez kapcso-
lódóan a Zsidóház Miskolc 
közösségi oldalán hírt ad-
tak arról, hogy augusztus 
elején városunkba látoga-
tott Michael Malkieli, Izrael 
vallásügyi minisztere, aki 
megtekintette a hamarosan 
megnyíló Zsidóházat, a régi 
zsinagógát és a nemrég fel-
újított mikvét, a rituális für-
dőt. A látogatáson részt vett 
Keszler Gábor, a Magyaror-
szági Autonóm Orthodox 
Izraelita Hitközség (MA-
OIH) elnöke, Oirechman 
Shmuel rabbi, a MAOIH fő-
titkára, valamint Deutsch 
Miklós, a Miskolci Zsidó 
Hitközség elnöke is, amely 
a Magyarországi Zsidó Hit-
községek Szövetségéhez 
(MAZSIHISZ) tartozik.

D. A.

Zsidóház nyílik

A művészeteken át hirdeti a Teremtő szeretetét

Országos jelentőségű művészeti programokat kínálnak a miskolciaknak. Fotó: Juhász Ákos

Várhelyi Krisztina főszervező. Fotó: Juhász Ákos



Performance-előadással és 
kiállítással nyitják meg a Tu-
domány és Technika Háza 
színpadának őszi évadát. Beje-
lentették azt is, hogy mozgás-
sérült gyermekek megsegíté-
sére használják fel a Tompos 
Kátya kezelésére összegyűlt 
adományt.

Jó előadásokkal és változatlan 
feltételekkel várunk mindenkit 
az őszi évadban is – hangsúlyoz-
ta a hétfői sajtótájékoztatón Haj-
dú László. A TTH Színpad ala-
pítója és házigazdája kiemelte, 
semmi olyan elemet nem szeret-
nének elhagyni, amely az eddi-
gi minőséget fémjelezte, vagy-
is marad az előadások előtti élő 
zene és borkínálás, valamint a 
produkciók után személyesen is 
lehet találkozni az alkotókkal.

Rendhagyó produkció
Az első előadás egy többdi-

menziós és rendkívül rendha-
gyó produkció lesz. Az összmű-
vészeti est szeptember 16-án 6 
órakor Reinecker Szandra alko-
tóművész interaktív kiállításá-
val kezdődik, amelyen negyven 
kép látható majd Fandl Ferenc, 
a Miskolci Nemzeti Színház 
színművészének rendhagyó 
és humoros tárlatvezetésével. 
Az alkotó maga is készül egy a 
vers által inspirált festménnyel, 
amely az előadás színpadképé-
nek fő elemét alkotja majd. A 
tárlatvezetést követően egy kö-
rülbelül negyvenperces perfor-
mance következik Harsányi At-
tila, a Miskolci Nemzeti Színház 
Jászai Mari-díjas színművészé-
nek tolmácsolásában.

– Kassák Lajos A ló meghal, a 
madarak kirepülnek című ver-

se 1922-ben jelent meg. A mű 
a magyar irodalmi avantgárd 
egyik legfontosabb költeménye 
– mondta Harsányi Attila.

Az előadás alatt miskolci diá-
kok lerajzolják benyomásaikat, 
pillanatnyi érzéseiket, majd kap-
nak még másfél-két hetet arra, 
hogy befejezzék alkotásukat, és 
beküldjék a Tudomány és Tech-
nika Házába.

Elhangzott az is, hogy a Haj-
du Szabolcs Egy százalék indián 
című alkotásának alapjául szol-
gáló színpadi változatot október 
7-én meg lehet majd tekinteni a 
TTH színpadán a Látókép tár-
sulat előadásában.

Mozgássérülteket segítenek
Egy másik eseményen pedig 

azt jelentették be, hogy kinek 
ajánlják fel a fiatalon elhunyt 
Tompos Kátya Jászai Mari-díjas, 
Junior Príma díjas színművész-
nek gyűjtött adományt.

– Mivel csak alapítványnak 
tudunk és szeretnénk adomá-

nyozni, így került a képbe a Su-
persum Közhasznú Alapítvány, 
rajtuk keresztül pedig a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei EGYMI Sályi Mozgásjavító 
Tagintézménye – tudatta Hajdú 
László.

Bernasconi-Bús Katalin, a 
Supersum elnöke ismertette: 
idén alapítottak egy háladíjat, 
amelyet a legkiemelkedőbb pe-
dagógusok érdemelnek ki. A 
díjazott Hock Andrea, az emlí-
tett intézmény pedagógusa lett, 
akinek Bernasconi-Bús Kata-
lin, valamint a zsűri két tag-
ja, Fandl Ferenc és Velkey Imre, 
a vármegyei központi kórház 
gyermekideggyógyász főor-
vos- specialistája Sályon adta át 
az elismerést és az azzal járó ju-
talmat. Ezen az alkalmon meg-
tekintették a tagintézményt is, 
amelyben több mint hetven 
mozgássérült, enyhe és középsú-
lyos értelmi fogyatékos él.

Juhász Katalin tagintéz-
mény-vezető, valamint a Sályi 

Mozgásfogyatékos Gyermeke-
kért Alapítvány kuratóriumá-
nak elnöke megmutatta nekik 
akkor a tangentorkádat, és el-
mondta, hogy az egyetlen peda-
gógus, aki ebben a speciális kád-
ban kezeléseket végzett, két éve 
nyugdíjba ment. Azóta nem me-
rik használni, mert bár kiválóan 
alkalmas a fejlesztésre, problé-
mákat is lehet vele okozni.

– A kezeléseket mindenkép-
pen szakembernek kell végeznie. 
A képzés költsége viszont olyan 
magas, hogy önerőből senki 
nem tudta még elvégezni azt, így 
sajnos kihasználatlanul áll a kád 
– hangsúlyozta.

Mivel a TTH Színpad szerve-
zői úgy vélték, hogy a Tompos 
Kátya megsegítésére összegyűlt 
adománynak méltó helye lenne 
a tagintézmény, nekik ajánlották 
fel a 400 ezer forintot, amelyet 
kiegészített a Supersum, így fi-
nanszírozható lesz egy hozzáér-
tő szakember képzése. 

BALOGH CSILLA

Érzékszervi utazással indítanak
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Harsányi Attila (balról), Hajdú László és Reinecker Szandra beszélt az idei évadról. Fotó: Osztie Tibor

Egy igazán különleges köz-
reműködőt ismerhet meg a 
közönség Kelemen Gáspár 
személyében a Belvárosi 
Zenei Esték hangversenyso-
rozat nyitóhangversenyén a 
Zenepalotában.

Fiatal kora ellenére már 
több versenygyőzelmet tud-
hat magáénak Kelemen Gás-
pár, aki egyedüli magyarként 
jutott a 2023-as Bartók Világ-
verseny döntőjébe, ahol kü-
löndíjat nyert, valamint alig 
tizenhat évesen megkapta a 
Junior Prima díjat.

Az ifjú művész neve isme-
rősen csenghet, hiszen a hí-
res hegedűművész házaspár, 
Kelemen Barnabás és Kokas 
Katalin gyermeke. Gáspár a 
Papagenonak felidézte, hogy 
először a csellóval ismerke-
dett, nagymamája tanítgatta, 
majd négyévesen vette először 
kezébe a hegedűt.

– Egy fantasztikus tanár-
hoz, a legendás Ácsné Szily 
Évához kerültem, innentől pe-
dig nem volt több kérdés – fo-
galmazott, kifejezve a háláját 
a szüleinek is, akikre „a végle-
tekig” felnéz, és akik szinte az 
összes koncertjükre maguk-
kal vitték, külföldre is.

– Ha nem is mindenre em-
lékszem, de belül ezek nagyon 
is meghatározó élmények. 
Előfordul, hogy a családom 
miatt azt érzem, hogy vannak 
bizonyos alapelvárások velem 
szemben, de ezek a pillanatok 
engem csak megerősítenek, 
hogy a legjobbat hozzam ki 
magamból – húzta alá.

Gáspár jelenleg az angliai 
Menuhin School diákja. El-
mondta, egyelőre arra törek-
szik, hogy minél szélesebb 
palettán tudja megmutatni 
magát, de számára Bach és 
Bartók „a valódi sorvezetők”.

Gáspárt nemrégiben – 
egyedüli magyarként – be-
válogatták az ősszel kez-
dődő hannoveri Joachim 
József Nemzetközi Hegedű-
versenyre. Előtte azonban 
még szeptember 12-én a Ze-
nepalotában lép fel a szimfo-
nikusok kíséretével, ahol Mo-
zart D-dúr hegedűversenyét 
fogja előadni az ifjú tehetség. 
A karmester Török Levente 
lesz, a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar új művészeti vezető-
je, akivel ilyen minőségében 
ekkor találkozhat majd elő-
ször a miskolci közönség.

MN

Nyitóhangverseny 
a Zenepalotában

Közelebb viszik a költészetet a 
fiatalokhoz – negyedik alka-
lommal rendezik meg a Rimay 
Költészeti Fesztivált.

Idén hét helyszínen, tizenkét 
kortárs költő részvételével és 
ingyenes programokkal tartja 
meg a Rimay János Alapítvány 
a határainkon túli területek mai 
magyar költészetét is bemutató 
Rimay Költészeti Fesztivált. A 
szeptember 9-én kezdődő öt-
napos esemény vezérfonaláról 
és helyszíneiről Papp Ferenc, az 
alapítvány elnöke beszélt szer-
dán, a fesztivált megnyitó saj-
tótájékoztatón. Elmondta, az 
eseményeket Északkelet-Ma-
gyarországon és a határos 
régiókban bonyolítják le. A 
rendezvényeket elsősorban is-
kolákba, a diákoknak viszik el, 
hogy közelebb vigyék a magyar 
költészetet a fiatalokhoz.

A fesztiválra 5 országból 12 
költő érkezik, mások mellett 
Szepsiből Mihályi Molnár Lász-
ló író, költő, Kárpátaljáról egy 
Kossuth- és József Attila-díjas 
költő, Vári Fábián László, vala-
mint a kárpátaljai születésű, ám 
író férjével jelenleg Erdélyben 
élő Koprova Nikolett. Erdély-
ből érkezik még Lövétei Lázár 
László József Attila-díjas költő, 
műfordító, Délvidékről Tari Ist-
ván József Attila-díjas költő jön. 
Budapestről a József Attila-dí-
jas Kemény Istvánra és Serfőző 
Simon Kossuth- és József Atti-
la-díjas költőre, íróra számíta-

nak. Debrecenből Kulin Borbá-
la költő, irodalomtörténész jön, 
Mátészalkáról Oláh András Il�-
lyés Gyula-díjas költő, író, Ar-
nótról pedig Fecske Csaba József 
Attila-díjas költő érkezik. A név-
sor a házigazda Sárospatak Jó-
zsef Attila-díjas költőjével, iro-
dalomtörténésszel, Finta Évával 
egészül ki.

– A költők feladata jószerivel 
az is, hogy használják, ápolják 
és gazdagítsák a magyar nyel-
vet. Mondják el azokat a gon-
dolataikat, amelyeket a múlt-
ról, a máról, a holnapról és az 
életről gondolnak – emelte ki 
Papp Ferenc.

Mihályi Molnár László író, 
költő munkásságának elismeré-
seként tavaly megkapta a fesz-
tivál fődíját, a Rimay-díjat. Ta-
nárként, közíróként, közéleti 
szereplőként és közösségszerve-
zőként egyaránt a felvidéki ma-
gyarságot szolgálta és szolgálja.

– A magyar irodalomban el-
választhatatlan egymástól a köl-
tészet és a közélet. Gondoljunk 

például Balassi Bálintra vagy 
Zrínyi Miklósra, Csokonaira, 
Vörösmartyra, Petőfire. A köz-
élet, a nemzet ügye, a keresztény 
Magyarország védelme mindig 
fontos és egységes volt – hang-
súlyozta.

Somorjai Lehel kuratóriumi 
tag, történész, a Mintha zene-
kar vezetője főként zenészként 
vesz részt a fesztivál költői ese-
ményein. Azt mondta, készültek 
új megzenésítések az idei feszti-
válra, de hangulatokat is szeret-
nének belecsempészni a költői 
estekbe, hiszen ezek alapvető 
koncepciója, hogy a felolvasáso-
kat szakítsa meg zene is.

A fesztivál záróeseményének 
hangversenye szeptember 22-én 
Felsőzsolcán, a Bárczay-kastély 
udvarán lesz, ahol a közönség 
Cseh Tamás 80 – Füst a szemé-
ben című emlékkoncertet láthat 
és hallhat Ratkóczi Huba, Szabó 
Balázs és Vecsei H. Miklós közre-
működésével. A teljes program a 
minap.hu-n olvasható.

BALOGH CS.

Közelebb viszik a költészetet a fiatalokhoz. Fotó: Juhász Ákos

Gazdagítják a magyar nyelvet
Hazánk emblematikus zene-
kara június 15-én ünnepelte 
megalakulásának negyven-
ötödik évfordulóját. Ez alka-
lomból látogat két hét múlva 
városunkba a Karthago.

„A Karthago 45 éve!” cím-
mel nyári koncertsoroza-
tot indított a Gidófalvy Attila 
(billentyűk, gitár, ének), Kiss 
Zoltán Zéro (basszusgitár, 
ének), Kocsándi Miklós (dob, 
gitár, ének), Takáts Tamás 
(ének, szájharmonika, dobok) 
és Szigeti Ferenc (zenekarve-
zető, szólógitár, ének) alkotta 
alakulat – utóbbival beszélget-
tünk a Miskolc Televízió zenei 
magazinműsorában.

Mint megtudtuk, a zenekar 
azt a műsort hozza el szeptem-
ber 20-án 20 órára régi rock-
bázisuk kedvelt helyszínére, a 
miskolci Gárdonyi Géza Mű-
velődési Házba, amellyel ko-
rábban hatalmas sikert ara-
tott a Margitszigeti Szabadtéri 
Színház színpadán. Szigeti Fe-
renc elmondta, különösképpen 
várják miskolci fellépésüket, 
miután régen, még valamikor 
a világjárvány előtt jártak Mis-
kolcon. Abban bízik, hogy az 
akkori telt házas őrületes bulit 
meg tudják majd ismételni, el-
végre – állapította meg – a tur-
né és a közönség lendületben 
tartja őket.

A Karthago együttes ma 
Magyarországon és Közép-Eu-

rópában is az egyetlen olyan 
élő, igazi rocklegenda banda, 
amelynek tagjai az 1979-es 
megalakulásuktól kezdődően 
a mai napig is aktívan, változ-
tatás nélkül együtt muzsikál-
nak – ennek titkáról is beszélt 
nekünk a zenész.

Szigeti Ferenc érdeklődé-
sünkre elárulta: az együttes 
előbányászott olyan 30-40 éves 
dalokat a '80-as évek sikerle-
mezeiről, amelyeket évtizedek 
óta nem játszott. Idei nyári or-
szágos turnéján ugyanezt a 
szuper repertoárt mutatja be 
országszerte, sőt Erdélyben és 
a Felvidéken is.

Az együttes vezetője kiemel-
kedő előadóművészi pályafu-
tása és a Karthago együttes 
vezetőjeként elért sikerei elis-
meréseként 2015-ben megkap-
ta a Magyar Érdemrend Lo-
vagkeresztjét. Gidófalvy Attila 
a Magyar Arany Érdemkereszt 

polgári tagozatának kitünteté-
sét kapta 2022-ben, a Karthago 
zenekar pedig 2021-ben meg-
kapta a legmagasabb állami 
könnyűzenei művészeti kitün-
tetést, a Máté Péter-díjat.

A Karthago töretlen népsze-
rűsége, elképesztő ereje, ener-
giája és igazi értéke a remekül 
megírt, dallamos, de mégis 
kemény rockdalokban, lírai 
balladákban rejlik – idézte fel 
közleményében az itteni kon-
cert lebonyolításáért felelős 
Miskolci Kulturális Központ 
(MKK) Nonprofit Kft. Hozzá-
téve, hogy a koncert az NKA és 
a Hangfoglaló Program támo-
gatásával valósul meg.

A teljes beszélgetést a Mis-
kolc Televízió nézői szeptem-
ber 9-én, hétfőn, a 18:25-kor 
kezdődő Basszuskulcs című 
könnyűzenei magazinunkban 
tekinthetik meg.

MN

Újra dübörögnek az elefántok

A Gárdonyiban lép fel a Karthago szeptember 20-án



hirdetés 2024. szeptember 7. 
36. hét | XXI. évfolyam 36. szám8 Miskolci Napló



sport2024. szeptember 7. 
36. hét | XXI. évfolyam 36. szám 9Miskolci Napló

Nyolcadjára is feltekernek
Valamennyi biciklis korosz-
tály megtalálja a kedvének és 
erőnlétének megfelelő távot 
a Bükk Kupa versenykíná-
latában. A verseny részleteit 
sajtótájékoztatón ismertet-
ték a szervezők hétfőn.

Idén szeptember 14-én és 
15-én rendezik meg a tradi-
cionális Bükk Kupát és an-
nak kísérőprogramjait. Mint 
ismert, Somogyi Józsefnek, az 
MVSC kerékpáros szakosztá-
lya néhai elnökének régi álma 
volt, hogy a Bükk-kupa (ké-
sőbbi BIK-kupa) szellemében 
egy nívós kerékpáros versenyt 
rendezzen a Bükkben. 2017-
ben kezdte el a megszervezé-
sét, ám sajnos már nem tudta 
azt befejezni. Váratlan halála 
után fia, Somogyi László úgy 
döntött, hogy kevesebb mint 
három hónap alatt megrende-
zi a versenyt I. Bükk Kupa-So-
mogyi József emlékverseny 
néven.

Már az első megméretteté-
sen több mint százhúszan vet-
tek részt – idézték fel az előz-
ményeket a sajtótájékoztatón. 
Somogyi László, a Miskolci 
Road Cycling Club (MRCC) 
menedzsere elmondta, a ver-
senyzők az Ómassai út jávor-
kúti elágazásánál, a kisvasúti 
kereszteződésben lévő parko-
lóból startolnak majd, hogy a 
tízkilométeres távot a jávor-
kúti turistaház előtt zárják. 
Külön értékelik az országúti 
kerékpárral és a mountain bi-
ke-kal indulókat. Sőt, korcso-

portonként is díjazzák a vál-
lalkozó kedvűeket.

Hozzátette: a korábbi évek-
hez képest változást jelent, 
hogy a versenyt nem vasárnap, 
hanem szombaton tartják. 
Mint megtudtuk, a csaknem 
tízkilométeres, egyenkén-
ti indítású hegyi időfutamra 
tavaly száznyolcvan felett ne-
veztek, most is számítanak az 
évről évre növekvő érdeklő-
désre.

A program végén rajtol a 
Mini Bükk Kupa, egy szint
úgy egyenkénti indítású 
gyermeksprintverseny, amit 
a jávorkúti turistaház előtti 
százötven méteres szakaszon 
rendeznek meg. 1-10 éves ko-
rig öt kategóriában díjazzák a 
versenyzőket. A verseny rajtja 
12 és 13 óra között várható.

Veres Pál polgármester sze-
rint ez egy olyan „megvalósult 
álom”, amelynek nyomában 

egy nívós kerékpáros verseny 
kerekedhetett az elmúlt esz-
tendőkben. Hozzátette: úgy 
tapasztalja, egyre több brin-
gás van a városban – legyen 
szó akár versenysportról, akár 
tömegsportról. Éppen azért 
van kitüntetett jelentősége az 
ehhez hasonló versenyeknek, 
hogy a hazai közvélekedésben 
Miskolcra mint a Bükk fővá-
rosára tekintsenek.

Vasárnap a túráké a fősze-
rep. Nyirkó Attilától, az 
MRCC szakosztályelnöké-
től megtudtuk, hogy a rövi-
debb és a hosszabb túraútvo-
nal is a Bosch parkolójából 
indul. A kerékpárosok egy 
Sajóbábonyt, Sajószentpé-
tert és Edelényt érintő távot 
is leírhatnak majd. Ugyanott 
a befutók után pedig számos 
attrakció várja majd a kiláto-
gatókat.

BÓDOGH DÁVID

Gyönyörű környezetben bringázhatunk. Fotó: Osztie Tibor

Rekordszámú, nyolc csa-
pat részvételével rendezik 
meg szeptember 13-án és 
14-én a Szaniszló Sándor 
Emléktornát az Egyetemi 
Körcsarnokban és a DVTK 
Arénában.

Rekordnevezést hozott az 
idei torna – tudtuk meg Bene 
Szilárdtól, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ko-
sárlabda Szövetség ügy-
vezetőjétől, aki a Miskolc 
Televízió Sportpercek című 
magazinműsorának volt 
vendége a héten. A női me-
zőnyt két szlovákiai csapat 
– a Piestanske Cajky és az 
MBK Ruzomberok – erősí-
ti majd, mellettük az NKA 
Universitas Pécs érkezik 
Miskolcra, és természete-
sen pályára lép az euroligás 
DVTK HUN-Therm csapata 
is. A férfiaknál a házigazda 
MEAFC-Peka Bau mellett 
elfogadta a meghívást a Jász-
berényi KSE, a DEAC U23-
as csapata, valamint a Duna-
haraszti MTK is.

– Nagy öröm számunk-
ra, hogy a két miskolci csa-
pat évről évre összeegyezteti 
a saját felkészülési műsorát, 
hogy részt tudjanak venni a 
tornán – mutatott rá.

A tornának több célja is 
van: egyrészt jól szolgálja a 
csapatok felkészülését a baj-
nokságok kezdete előtt, így 
ráadásul a csapatok megú-
jult kereteit is láthatja a mis-

kolci közönség. Másrészt a 
résztvevők így is szeretné-
nek méltóképpen emlékezni 
Szaniszló Sándorra, aki évti-
zedeken át vezette a megyei 
kosárlabda-szövetséget.

Bene Szilárd megjegyezte: 
több csapat már hetekkel a 
torna előtt érdeklődik, hogy 
számolhatnak-e idén is a fel-
készülésben a tornával. Az 
állandóság mellett termé-
szetesen időről időre igye-
keznek színesíteni, bővíteni 
is a programot a szervezők. 
Ezt szolgálta a Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei ko-
sárlabdázásért díj, amit a 
szövetség három évvel ez-
előtt hozott létre, és azóta 
is a torna keretein belül em-
lékplakettel díjazzák azokat, 
akik sokat tettek a kosárlab-
dáért.

– Nem kérdés, hogy amíg a 
lehetőségeink engedik, foly-
tatjuk a torna megszervezé-

sét. Sanyi bácsi szellemisége a 
mai napig köztünk él – hang-
súlyozta az ügyvezető.

A műsorban elhangzott, 
hogy a vármegyei szövetség 
további programokkal is ké-
szül. Minden évben meghir-
detik például a férfi megyei 
felnőtt kosárlabda-bajnok-
ságot, amire idén is várják 
a csapatok nevezését. És né-
hány éve elindítottak egy 
minibajnokságot, ami a leg-
kisebbeknek szól.

– Ennek keretében minden 
feltételt biztosítunk ahhoz, 
hogy a legkisebb kosarasok 
is pályára kerülhessenek, 
szervezett keretek között 
megmérettessék magukat – 
mondta Bene Szilárd, hozzá-
téve: nem is annyira az ered-
mény itt a lényeg, hanem 
maga a játék öröme, és hogy 
minél hamarabb megszeres-
sék a fiatalok a sportágat.

KUJAN I.

Emléktorna rekordnevezéssel

Az Egyetemi Körcsarnok és a DVTK Aréna ad otthont a tornának

Guzi Blanka, a DVTK öttusá-
zója fantasztikus küzdelem-
ben, óriási hajrával negyedik 
lett a párizsi olimpián. A sike-
res szereplés hátteréről edző-
jével, Kállai Ákossal beszélge-
tett a Sportpercek stábja.

Mind az ötkarikás játékokat 
követő budapesti sajtótájékoz-
tatón, mind pedig a miskolci 
városházán tartott köszöntőn a 
háttérbe húzódva, de természe-
tesen jelen volt Guzi Blanka je-
lenlegi edzője, Kállai Ákos is. A 
korábbi sikeres öttusaverseny-
ző, majd sikeres edző irányítá-
sával szerepelt már több világ-
versenyen Blanka, vele végezte 
el az olimpiai felkészülést is.

A miskolci sportélet kima-
gasló sikerét elérő versenyzőt 
felkészítő edzővel a Sportpercek 
című műsorban beszélgettünk, 
ahol egy picit más szemszögből 
elemeztük az ötkarikás történé-
seket.

Nem nyomta a tét
– Ez egy igazi élményuta-

zás volt – kezdte az élménybe-
számolót a picit még mindig az 
olimpia hatása alatt álló edző. – 
Az olimpiai falu hangulata, de 
már előtte a kiutazás és az ottlét 
is nyugodt volt. Megmondom 
őszintén, hogy egy világkupán 
vagy a kvalifikáció során végig 
stresszben voltam, de az olimpia 
teljesen más volt. Nyugodt vol-
tam mind a három versenyna-
pon, nem izgultam, talán csak a 
lovaglásnál egy picit.

Felidézte azt is Kállai Ákos, 
hogy Blanka számára élmény 
volt olyan sok ember, köztük 

családtagjai és barátai előtt vív-
ni.

– Ő azonban nagyon jól me-
nedzselte ezt. Nekem volt egy 
pici félelmem, hogy ez az egész 
összenyomhatja a versenyzőt, 
de szemlátomást jól kezelte 
Blanka. Ahogy az elmúlt évek 
nehézségeit, próbatételeit is, 
amelyeket sikerült feldolgoz-
nia, így megerősödve érkezett 
meg az olimpiára. Egy tisztes-
séges eredményt ért el. Ha be-
lemegyünk a részletekbe, idén 
az egyik legjobb vívását mutat-
ta be az olimpiai páston, és ez 
adott egy jó alapot a verseny-
hez. Aztán a lovaglás során egy 
csodálatos pályát ment, extrát 
nyújtott.

Az edző elárulta, a kiutazás 
előtt azt mondta, ha Blanka be-
kerül a legjobb hat közé, akkor 
„elképesztően büszke leszek 

rá”. Nos, versenyzője túl is szár-
nyalta az előzetesen elvártakat, 
hiszen az éremért harcolhatott 
a DVTK kiválósága.

– Ez egy gyönyörű helytál-
lás volt – hangsúlyozta Kállai 
Ákos.

Jó alapok
Mind a szakember, mind a 

sportoló a klasszikus öttusá-
ban nőtt fel, tanulta sportágát, 
de a párizsi olimpiai verseny 
egyben a búcsút is jelentette a 
lovaglástól, melynek helyét az 
akadályverseny veszi át. Bár a 
jövőt senki sem ismeri, de az 
olyan típusú versenyzők, mint 
Blanka, akik erősek, jók a fizi-
kai számokban, bizakodva te-
kinthetnek az új tusára, annak 
elsajátítására.

– Ezt az új számot én még 
annyira nem ismerem, viszont 

fél szemmel már eddig is figyel-
tem. Nincs mese, bele kell ás-
nunk magunkat egy szakem-
berrel, és ki kell találni, hogyan 
lehet felépíteni így egy versenyt. 
Blanka szempontjából minden-
esetre biztató lehet, hogy kézi-
labdáról váltott öttusára. Erős, 
ráadásul van már tapasztalata 
abban, hogyan kell megtanulni 
az alapoktól egy sportágat. Eb-
ből a szempontból abszolút bi-
zakodó vagyok. És persze az el-
szántsága is biztató, hiszen úgy 
fogalmazott, hogy szeretne ott 
lenni Los Angelesben, ráadásul 
ott is az éremért szállna csatába. 
Az elszántság, a fókusz megvan 
tehát ahhoz, hogy jó alappal in-
duljon neki a tanulási folyamat-
nak. Bízom benne, úgy fog fej-
lődni, ahogy a többi számban is 
– mondta.

MN

„Ez egy gyönyörű helytállás volt”

Guzi Blanka és edzője, Kállai Ákos egyaránt elégedett az olimpiai szerepléssel. Fotó: Juhász Ákos

Hosszú hetek kihagyása 
után jövő hét végén Zágráb-
ban versenyez az MVSC vá-
logatott dzsúdósa, Sáfrány 
Péter, akire idén még egy 
U23-as Európa-bajnokság 
is vár.

A sportoló a Miskolc Te-
levízió Sportpercek című 
műsorának volt a vendége a 
héten, ahol elmondta: nyá-
ron elkezdték a felkészülést 
a következő versenyekre. A 
90 kilogrammosok között 
versenyző Sáfrány Pétert né-
mileg hátráltatta, hogy edző-
partnere keresztszalag-sza-
kadást szenvedett, ezért 
itthon csak erőnléti edzése-
ket tudott végezni, emellett 
Budapestre jár a válogatott-
hoz, és nemzetközi edzőtá-
borokban vesz részt.

Péter számára az első nagy 
megmérettetés a zágrábi 
Grand Prix lesz szeptember 
13–15. között, majd jön az 
U23-as Európa-bajnokság. És 
közben persze folyamatosan 
edzőtáborozik, egészen de-
cember végéig.

– Szeretnék minden verse-
nyen nyerni, rajta leszek, de 
a prioritás most elsősorban 
a zágrábi megmérettetés lesz, 
mert ez nagyon fontos fel-
nőtt verseny, sok világrang-
lista pontot ad, a kiemeléshez 
jól jönne a későbbiekben. Az 
Eb-t tavaly sikerült megnyer-
nem, szeretném megvédeni 

a címem, ezért mindent meg 
fogok tenni – hangsúlyozta.

Hozzátette, hogy az utolsó 
versenye még májusban volt, 
akkor a világbajnokságon 
szerepelt, így sok hónap ki-
maradt, ami egyébként nem 
jellemző a dzsúdósoknál, hi-
szen nekik januártól decem-
berig tart a szezon. Ugyan-
akkor bizakodó a következő 
versenyek kapcsán.

– „Éhesnek” érzem magam 
a sikerre, a küzdelemre. Min-
denképpen szeretnék érmet 
szerezni Zágrábban – húzta 
alá Péter, megemlítve azt is, 
hogy folyamatosan figyelem-
mel követte az olimpiai ver-
senyeket, látott új techniká-
kat. – Azt láttam, hogy egyre 
gyorsabbak a fogásfelvételek, 
robbanékonyságban előre-
léptek a versenyzők. Ezekre 
én is odafigyelek.

KUJAN ISTVÁN

Sikerre éhesen 
megy a Grand Prix-re
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Az akció érvényes: 2024. 09. 07-től 2024. 09. 13-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Denim tusfürdő, férfi, 250 ml, 2396 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Beorol festhető akril tömítő, fehér, 280 ml	 699 Ft	 599 Ft
Tento Family Big Roll papírtörlő, 1 tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Flóraszept fertőtlenítő, 0% klór, 1 l	 1099 Ft	 999 Ft
Rexona Roll női golyós deo, 50 ml, 21 980 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Schauma sampon, 400 ml, 2997 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Active textilöblítő, 1,5 l, 999 Ft/l	 1599 Ft	 1499 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1879 Ft/kg	 2399 Ft	 2199 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 83 Ft/tekercs	 4499 Ft	 3999 Ft
Bonyhádi zománcos lábas, fedő nélkül, 20 cm, krém	 4299 Ft	 2999 Ft
Bonyhádi teflonfazék+fedő, 20 cm, bronz	 9799 Ft	 4899 Ft
Bonyhádi teflonfazék+fedő, 24 cm, bronz	 12 799 Ft	 6399 Ft
Héra Gold falfesték, fehér, 15 l, 999 Ft/l	 15 999 Ft	 14999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cserébe 
egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, tele-
fon: 06-20/431-84-62.

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu



SZEPTEMBER 7., szombat

10:30 A lengyel olvasás napja: Juliusz 
Słowacki, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

16:00 Borgó: A mindenség tengelye 
című kiállítás megnyitója, Herman 
Ottó Múzeum – Miskolci Galéria

SZEPTEMBER 8., vasárnap

16:00 DVTK Ongropack – Kispest SE felké-
szülési röplabdamérkőzés, DVTK Aréna

SZEPTEMBER 9., hétfő

16:00 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

SZEPTEMBER 10., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

14:00 A kínai nagy faltól a kaszinók váro-
sáig, Gallóné Korompai Ágnes ismeretter-
jesztő előadása, Móra Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 A természet apró hősei, avagy élet 
a méhkaptárban, Preg Viktória méhész 
előadása, József Attila Könyvtár

SZEPTEMBER 11., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító, József Atti-
la Könyvtár

SZEPTEMBER 12., csütörtök

10:00 Babusgató klub – Karikázó mon-
dókázó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Retró diafilmklub kicsiknek és na-
gyoknak, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás – Farkas doktor, József 
Attila Könyvtár

19:00 Belvárosi zenés esték: Mozart-est, 
a Miskolci Szimfonikus Zenekar koncert-
je, Zenepalota

SZEPTEMBER 13., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – FEHA 19 jég-
korongmérkőzés, ERSTE Liga, 1. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

SZEPTEMBER 14., szombat

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
17:00 Avasi Kvaterka: filmek és chill az 

Avason, Avasi Bortanya és környéke

SZEPTEMBER 15., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér

SZEPTEMBER 16., hétfő

17:00 Az élet eszenciái – Illóolajok össz-
hangban a mindennapi életünkkel – Só-
vári Andrea fitoterapeuta előadása, Vas-
gyári Közösségi Ház

18:00 Egy érzékszervi utazás, összművé-
szeti est, Tudomány és Technika Háza

19:00 Pál Feri atya előadása: Elégedetten 
az élettel – Vágyak, célok, küzdelmek, 
Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában szeptem-
ber 8-án, vasárnap 16 órától 
a tapolcai református temp-
lomból közvetít. Igét hirdet: 
Kereszturi Csaba lelkipász-
tor.

Együtt a szolgálatban cím-
mel felekezetközi, Miskolc vá-
rosi istentiszteletet tartanak 
szeptember 8-án, vasárnap 
16 órától az Ady Endre Mű-
velődési Házban a Miskolci 
Szabadkeresztény Gyülekezet 
szervezésében. A résztvevők 
közös dicsőítésre, átformáló 
bibliai üzenetekre és testvé-
ri közösségre számíthatnak. 
Igét hirdet: Fodor Bertalan, a 
Diósgyőri Református Gyü-
lekezet főgondnoka és Orosz 
Viktor, az Omega Miskolc kö-
zösség presbitere.

A Bibliakörök évadnyi-
tó alkalmát szervezik meg 
szeptember 8-án, 16 órától a 
Deszkatemplomban. A Mis-
kolc-Tetemvári Református 

Egyházközség bibliaköreinek 
régi tagjait és az újonnan csat-
lakozni kívánókat is várják 
erre a közös alkalomra.

Tudományos kérdések a 
Biblia tükrében – Bibliai kér-
dések a tudomány tükrében 
címmel Lak Tibor NASA-ku-
tató és -mérnök tart előa-
dássorozatot Miskolcon. A 
Golgota Miskolc Gyülekezet 
imaházában is lesz egy alka-
lom Ősi korok tudománya 
címmel szeptember 14-én, 
szombaton 9 órától, a Meg�-
gyesalja utca 75. szám alatt, 
amely ingyenesen látogatha-
tó. A további előadások témá-
ja: az özönvíz új, tudományos 
megközelítése, a dinoszauru-
szok kihalása, a jégkorszak, a 
kontinensek vándorlása.

KELL – Kegyelem Lélek-
től lélekig címmel és Bölcsen 
nőnek lenni mottóval rende-
zik meg a Tiszáninneni Re-
formátus Nők Konferenciáját, 
szeptember 14-én, 9-től ebéd
ig a Lévay József Református 

Gimnázium és Diákotthon 
tornacsarnokában. Az alkal-
mon áhítat, Istent magasz-
taló közös ének, előadás és 
gyermekek számára kézmű-
vesfoglalkozások lesznek. A 
rendezvényre a gyülekezetek 
lelkipásztorait, női presbite-
reit, női tagjait és minden ér-
deklődőt várnak. A esemé-
nyen összegyűlt perselyes 

adományokkal az újonnan 
megalakuló nőszövetségeket 
szeretnék támogatni. A rész-
vétel ingyenes, de az ebéd re-
gisztrációhoz kötött. Érdek-
lődni Benke Kinga elnöknél és 
Dezsőné Pájzu Anita titkárnál 
lehet a tiszaninnenirefnok@
gmail.com e-mail címen.

Tanévkezdő istentiszteletet 
tartanak szeptember 15-én, 

vasárnap 10:30-tól az avasi re-
formátus templomban, ahová 
a családokat különösképpen 
várják. Kilenc órától a gyüle-
kezeti teremben is lesz isten-
tisztelet.

A Diósgyőri Római Kato-
likus Plébániatemplom ismét 
otthont ad a már hagyomá-
nyos Diósgyőri Mária-Bú-
csúnak. Az ünnepi alkalom 
szeptember 15-én, 10:30-kor 
a diósgyőri országzászló fel-
vonásával kezdődik, majd a 
menet Mária-énekeket éne-
kelve a plébánia udvarára vo-
nul. Tizenegy órakor Mán-
dy Zoltán aranymisés pápai 
prelátus celebrálja az ünnepi 
szentmisét, melyet követően 
körmenetet tartanak a temp-
lom körül. A délutáni prog-
ramban a diósgyőri óvodák, 
iskolák gyermekeinek műso-
rát követően fellép a Szinva-
völgyi Néptáncműhely AMI 
utánpótláscsoportja, vala-
mint a KÖDMÖN Formá-
ciós Táncegyüttes, a ZENI-

TA énekesei, Miskolc Német 
Nemzetiségi Önkormány-
zatának énekkara. A kultu-
rális programot a Számadó 
zenekar táncházzal egybekö-
tött műsora zárja. A plébánia 
udvarán 16 órától Csigabiga 
órásbuborék-show szórakoz-
tatja a gyerekeket, és a ha-
gyományoknak megfelelően 
a plébánia előtt egész napos 
kirakodóvásár és vidámpark 
is várja a látogatókat. A bú-
csú 18 órától a templomban 
szentmisével zárul.

A Deszkatemetőben több 
mint ezerkétszáz sírt nem vál-
tottak meg az elmúlt években. 
A Miskolc-Belvárosi Refor-
mátus Egyházközség mint a 
temető üzemeltetője értesíti 
az érintetteket, hogy a sírok 
megváltására december 31-
éig nyílik lehetőség, utána ér-
tékesítik azokat. Érdeklődni 
a deszkatemeto@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-46-
343-613, 06-30-855-7265 tele-
fonszámokon lehet.
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Az összművészeti fesztivál 
idei fellépői között szerepel az 
Analog Balaton, az Anna and 
The Barbies, az Aurevoir., a 
Carson Coma, a Magna Cum 
Laude és a Punnany Massif is.

A Kerekdomb idén 9. alka-
lommal mutatja be szeptem-
ber 13. és 15. között Tállya és a 
környék sokszínűségét, a bor-
kultúra mellé irodalmi- és csa-
ládi programokat, koncerteket, 
színházi előadásokat költöztetve 
a település kertjeibe, templomai-
ba, neves pincészeteibe.

A fesztivál nagyszínpadán, 
a Vincellér Színpadon pénte-
ken az Aurevoir. indítja a bulit, 
majd a Carson Coma veszi át 
tőlük a stafétát, míg másnap az 
Anna and The Barbies, a Pun-
nany Massif és a Magna Cum 
Laude slágereire táncolhatunk. 
Szintén a nyitónapon lép fel az 
Analog Balaton is a Palota Bor-
házban, ahol a hétvége során 
láthatjuk még Ajsa Luna, La-
bek&Chrobak, Lenkke_, Cse-
rihanna, Szlimmy, Mehringer 
és Co Lee dj settes fellépését is. 
A Szűcs Pincészetben a lengyel 
Cheap Tobaccoval kezdhetjük 
a fesztiválozást, de itt játszik 
még a Szlovákiából érkező Dis 
Is Markéta, a Cimbali Trio, A 
Flirt, Noira, a New Fossils, a 

Mörk, Beck Zoli és a Fejnélkü-
li Lovas is. A Bagolyvár idén új 
helyszínként csatlakozik a fesz-
tiválhoz, olyan előadókkal, mint 
az egy5egy, Buzás Bence, Juhász 
Zoli, A Csajod és a Sellah Vie, 
de itt láthatjuk majd Kollár-Kle-
mencz László Vad című zenés 
irodalmi estjét is. A Nyerges Ud-
varban Palágyi Ildikó, Géem, 
Bodor Áron (Esti Kornél), Gorg 
és Benzol és Saya Noé zenélnek, 
a Herself pedig akusztikus kon-
certtel érkezik. A #Lindengar-
den – Gasztro Porta öreg hársai 
alatt többek közt Kemény Zsófi 
költő, író, slammer és rapper lesz 
a vendég.

A tállyai evangélikus temp-
lom akusztikáját élvezhetjük 
a theFluetwins koncertjén, 
Enyingi Zsófia és Ondrik János 
műsora során, Rohmann Ditta 
és Szirtes Edina Mókus DuoVo-
Cellino, illetve a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar Mozartissimo 
előadásán. A Közösségi Ház-
ban Pokorny Lia A majdnem 
tökéletes boldogság recept-
je című önálló estjét láthatjuk, 
Szinetár Dóra Egy életem című 
életrajzi stand up estjét, Cser-
na-Szabó András A pacal ide-
je című darabját adja elő. Idén 
olyan előadókkal találkozha-
tunk a Tokaj Art Wine Barka 

Galéria Hotel és Étterem pincé-
jében, mint Náray Erika és Nyá-
ry Krisztián, Szirtes Edina Mó-
kus és Gryllus Dániel, Vecsei H. 
Miklós, vagy Kollár-Klemencz 
László.

Aki szívesen tölti aktívan a 
hétvégéit, az csatlakozhat az 
Aggteleki Nemzeti Park túrái
hoz, benevezhet egy evezős tú-
rára a Bodrogra vagy éppen 
egy kerékpáros kalandra a To-
kaj-Zemplént felölelő Panorá-
ma kerékpárút egy szakaszán. 
A dűlőtúrák természetesen 
idén sem maradnak el, a borá-
szatok különféle tematikus kós-
tolókkal is készülnek.

Kertek alatt a Kerekdomb Fesztivál

A Müha Klub októberben is nagyot üt

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

SZEPTEMBER 9., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 
Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) 
| 18:25 Basszuskulcs (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 
Basszuskulcs ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film 
(12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 10., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Szomszéd vár (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 11., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 12., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Közgyűlés (12) | 
18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 
Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Kvantum (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 13., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:25 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:45 Időjárás-jelentés (12) | 21:00 Film (12) | 22:00 Képújság (12)

SZEPTEMBER 14., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Basszuskulcs ism. 
(12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 15., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
16:00 Hívőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 
19:25 Basszuskulcs ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:00 Képújság (12)

A Müha Klub új, őszi sze-
zonjának vendége a Németh 
Juci és G. Szabó Hunor duó 
lesz.

A Müha Klubok az elmúlt 
években nagy sikert arattak a 
közönség körében, hiszen ös�-
szehozták a rajongókat rajon-
gásuk tárgyával. A Miskolci 
Kulturális Központ azért gon-
dolta, hogy elindít egy ilyen klu-
bot, mert egyrészt hiánypótló a 
miskolci zenei programpalet-
tán, másrészt itt a zenekarokat 
új oldalukról ismerhetjük meg. 
Az akusztikus áthangszerelés 
mellett egy koncertre hangoló 
beszélgetés is segíti az „ismer-
kedést”, azaz talán még jobban 

rajongóközelbe hozhatja a fellé-
pő zenészt vagy zenekart. Ilyen 
lesz a mostani is október 3-án, 
csütörtökön este 8 órától, ahol 
Németh Juci és G. Szabó Hunor 
vendégeskedik majd a Müha 
Kávézóban. Németh Juci nevé-

hez olyan slágereket köthetünk, 
mint a ’68 és a Csinálj sok-sok 
gyermeket! az Anima Sound 
Systemtől, vagy a Szívemben 
bomba van, amit Kiss Tibivel 
együtt énekelnek a Budapest 
Bárban. Rendszeres vendége a 

Kispál és a Borznak, a Nemju-
cival hét éven keresztül korbá-
csolta fel rejtett rocker énünket. 
G. Szabó Hunor jazzdobos, éne-
kes-gitáros, zeneszerző, a The 
Qualitons zenekarral maradan-
dót alkotott a funk-rock-expe-
rimentális zene, a Borbély Mű-
hellyel a jazz, valamint a nép- és 
világzene területén, emellett a 
színházi szakmában is jártas ze-
neszerző. Ők ketten a magán
életben is egy párt alkotnak, 
és most már több mint két éve 
együtt is színpadra lépnek. Mű-
sorukban saját szerzeményeik 
mellett múltbéli kedvenceikből 
is válogatnak, amiket saját ízük 
szerint izgalmas, változatos 
hangszerelésben adnak elő.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A heti képeslap középpontjában a Széchenyi 
utca 59-61. szám alatt álló épület áll, mely 1875–1880 között a 
Miskolci Takarékegylet számára épült. Az emeleti rész jelentős 
mértékben megőrizte eredeti kinézetét. A földszinten különböző, 
gyakran változó boltok működtek: drogéria, varrógépüzlet, fény-
képész műterem, rádió- és csillárbolt. Az 1950–60-as évektől a 
bal oldali üzlethelyiségben villamossági szaküzlet, a két kapu 
közötti részen pedig csemege fűszerüzlet, ABC helyezkedett el. 
A rendszerváltás után bőrdíszműüzlet fotócikkeket árusító cég, 
számítástechnikai és mobiltelefonos bolt, és egy szórakozóhely 
is működött itt. Az épület a 2010-es években megújult, üzlethelyi-
ségeiben dohányüzlet, pénzváltó és egy vendéglátó egység he-
lyezkedik el. A Széchenyi utcaképe ezen a területen alig változott, 
a régi fotón látott épületek nagy része ma is áll. (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

DUPLAIKSZ. Húsz éve az extrém 
sortok szentélye a Factory. 

Ahol egykor gyár volt, most az 
adrenalin miskolci fellegvára 

működik: skate-park, má-
szócsarnok, lézerharc és paint-

ball várja azokat, akik nem  
a kávétól szeretnek felpörög-
ni. A Factory múlt szombaton 
tartotta a huszadik szülinapi 

buliját. Ebből az alkalomból lát-
ványos bemutatókat tartottak, 

de volt zsonglőrshow, zene, 
fényfestés, és persze ki lehe-
tett próbálni minden eszközt, 
pályát is. Sőt, egy különleges 
fúzió részesei lehettek azok, 

akik a gyárba látogattak:  
a Miskolci Nemzeti Színház 

művészei lehozták a színpad-
ról a Vasgyári eklógák című 

darabot, amit egy különleges 
bemutató során adtak elő  
„természetes közegében”,  

a gyárban. Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Ambrus Attila, Karizs Tamás: Állj talpra!

Nyolcéves ko-
rában az apja azt 
mondta neki, hogy 
egy semmirekellő 
gyerek, aki felnőtt-
ként a börtönben 
fog megrohadni. Ezt 
az útravalót kapta 
Ambrus Attila, a 
Viszkis rabló, aki 
eddigi élete során összesen ti-
zenkilenc évet töltött a rácsok 
mögött. Magányosan, har-
minchétezer forinttal a zse-
bében lépett ki a börtön kapu-
ján, és a szabadulása óta eltelt 
tizenkét évben véghez vitte a 
lehetetlent: tökéletesen vissza-
illeszkedett a társadalomba, 

sikeres üzletember 
lett, és családot ala-
pított. Feleségével és 
két gyönyörű gyer-
mekével az ország 
egyik legfestőibb 
környékén él.

A könyvben 
Ambrus Attila meg-
osztja saját élete ta-

nulságait. Elmeséli, hogyan 
élte túl a bezártságot, a válsá-
got, az anyagi csődöt, a külön-
féle traumákat, és hogy milyen 
út vezet a pokol legmélyebb 
bugyrából, a börtöncellából az 
átlagember számára már-már 
álomszerű életig, amelyet ma 
él családja körében.

FILMAJÁNLÓ 

Beetlejuice Beetlejuice

Beetlejuice visszatér! A csa-
ládban tragédia történik, és 
Deetzék három generációja 
hazautazik a rég maguk mö-
gött hagyott Winter River-i 
házukba. Lydia (Winona Ry-
der) az eltelt hosszú évek alatt 
sem tudott megszabadulni a 
kísértetiesen dilis Beetlejuice  
(Michael Keaton) emlékétől: 
ezért esik pánikba, amikor 
kezelhetetlen kamaszlánya 
(Jenna Ortega) talál a padlá-
son egy titokzatos makettet, 

amely a kisvárost ábrázolja, 
de átjáró nyílik belőle a túl-
világba, és véletlenül meg 
is nyitja. Hamarosan kide-
rül, hogy mindkét világban 
szörnyű bajok fenyegetnek. 
Ezután már csak annyi kell, 
hogy valaki véletlenül há-
romszor egymás után ki-
mondja Beetlejuice nevét, és 
előlép az árnyak közül a já-
tékos gonoszkodásra mindig 
kész, szédült démon, hogy 
bebizonyítsa: nincs olyan  
káosz, amit ne lehetne tovább 
növelni.

A hókirálynő és a hercegnő
Kai és Gerda egy csendes 

kisvárosban éli eseményte-
len mindennapjait. Gerda ka-
landra vágyna, de erre látszó-
lag nincs esélye a lakhelyén, 
ahol soha nem történik sem-
mi. Ám egy nap minden meg-
változik, amikor rábukkan-
nak a legendás Bölcsességek 
Könyvére, majd elszabadul 
egy hatalmas gonosz, aminek 
a megállításához muszáj segí-
teniük a hókirálynőnek. Kez-
detét veszi a fiú és a lány élete 
legnagyobb kalandja.

Ezen a héten Vanst (6807), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Vans 6807
Bekerülés helye: Miskolc,  
   Kiss Ernő utca
Fajta: európai házi
Születési idő: ~2024. 05. 15.
Neme: kandúr
Szín: fekete

Ő egy három hónapos kan-
dúrka, aki nagyon nyitott, 
imád mindent felfedezni, ked-
ves, barátságos, dorombolós 
bársonytalpú.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. szeptember 11. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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